

وضعیت اسفبار و غیر قابل جبرانی برای درمان ایجاد شده است

داروهای گران و جیب خالی مردم

۲۶۱

یزشکبان در مراسم تجدید بیعت هیئت دولت با آرمان های امام (ره):



عدهای مرتب شکایت دارند اما کمک نمی کنند

۲۶۱

۳۱۷

لاهوئی:

کوچک سازی سید دولت از اقتصاد شرط جهش تولید است

۳۱۷

الویری: بدون در نظر گرفتن راهبردها و منویات رهبری، مذاکره ای انجام نخواهد شد

گفت و گو واقناع داخلی؛ لازمه مذاکرات خارجی

فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان این که در یک فضای منطقی بیش از هشتاد درصد مردم موافق مذاکره هستند، گفت: کوچک ترین تردیدی ندارم که چه‌هایی مانند آقای یزشکبان یا آقای ظریف هرگز بدون کسب نظر رهبر معظم انقلاب و در نظر گرفتن منویات و راهبردهای ایشان، درباره مذاکره یا معامله با آمریکا موضع گیری نخواهند کرد. به گزارش ایرنا، مرتضی الویری، نماینده ادوار مجلس، شهردار اسبق تهران و سفیر پیشین ایران در اسپانیا در پاسخ به این سوال که آیا آینده مذاکره با آمریکا را یک تصمیم درون قوه‌ای از سوی دولت چهاردهم می‌دانید یا چنین ایده‌ای پس از هماهنگی با نهادهای عالی نظام مطرح شده است؟ گفت: گفت و گوی کشورها با یکدیگر در دنیا دیپلماسی روالی متداول است اما درباره آمریکا به دلیل حساسیت‌هایی که وجود داشته، گفت و گو مشمول محدودیت‌هایی در گذشته شد اما به نظر می‌آید که این محدودیت‌ها برداشته شده است. شخصا بزر این‌هاور هستم که «مذاکره با آمریکا» در هیچ مقطعی نمی‌بایست قطع می‌شد زیرا ضروری است حتی کشورهایی که با یکدیگر رابطه مناسبی ندارند هم از طریق مذاکره مسائل خود را حل کنند و این «منطقی ترین» روش است.

۸۶۱

افزایش نگرانی‌ها در بازار دارو و درمان



جعفر رضایی - مدیر مسئول
ماجرای هشدار آمیز دارو و درمان از آنجا آغاز شد که برخی نمایندگان و بعد از آن وزیر بهداشت درباره احتمال حذف ارز ترجیحی دارو نکاتی را بیان کردند. محمدرضا ظفرقندی در آخر ماه امسال این موضوع را مورد اشاره قرار داد و گفت: «این تغییر اتفاق خواهد افتاد و وزارت بهداشت در حال آماده‌سازی برنامه‌های لازم برای مدیریت آن است». از همان زمان موضوع حذف ارز ترجیحی از زنجیره تامین دارو باعث نگرانی‌هایی شد که در کنار وضعیت نابسامان طرح دارویار دولت گذشته و مشکلاتی که در زمینه کمبود برخی داروهای خاص در کشور وجود داشت به انتقادهای دامن زد. البته این مسئله سابقه‌ای در دولت گذشته هم دارد. دولت سیزدهم با هدف ایجاد فضای شفاف در زمینه ارز مسورد نیاز صنعت دارو افزایش تولید داخلی قصد خود را از حذف ارز ترجیحی اعلام کرده بود.

۸۶۱

۸۶۱

واعظی:

بہتر است از طریق برخی افراد در داخل آمریکا با تراپ صحبت کنیم

۳۶۱

زنگ هشدار بیکاری برای ۱۶ استان به صدا درآمد وضعیت نامساعد بازار کار در سیستان و بلوچستان

۲۶۱

روند رشد ۸ ماهه پول و شبه پول از سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۳ نشان می‌دهد
ارتباط معنادار انتظارات
تورمی و گریز پول از بانک‌ها

۱۶۱

تورم، سبب معیشتی خانوار و شرایط اقتصادی تعیین می‌شود. میزان این مدل، ایجاد یک سطح حداقلی از درآمد برای کارگران است، اما در برخی مواقع ممکن است به کاهش اشتغال و افزایش هزینه‌های تولید منجر شود. مدل مذاکره جمعی بین کارگران و کارفرمایان که معمولاً در کشورها اجرا می‌شود، در برخی کشورها مانند آلمان و سوئد، دستمزدها از طریق مذاکره بین اتحادیه‌های کارگری و کارفرمایان تعیین می‌شود. این روش قاعدتاً باید باعث افزایش قدرت چانه‌زنی کارگران و منجر به تعیین مزد عادلانه‌تر بر اساس شرایط بازار شود، با این حال، در صورتی که توافق حاصل نشود، ممکن است اعتصابات و چالش‌های اقتصادی به وجود آید. مدل تعیین مزد بر اساس بهره‌وری و عملکرد نیز در برخی کشورها اجرا می‌شود. در برخی کشورها، شرکت‌ها میزان حقوق و دستمزد کارگران به بهره‌وری و میزان تولید آن‌ها وابسته است. این روش که در صنایع تکنولوژی و برخی بخش‌های خصوصی رایج است، باعث افزایش انگیزه کارگران و افزایش تولید می‌شود، اما در برخی موارد ممکن است به استرس و فشار بیش از حد بر نیروی کار منجر شود. مدل تعیین مزد بر اساس عرضه و تقاضای بازار مدل دیگری از افزایش مزد است. در اقتصادهای آزاد، میزان دستمزد کارگران به میزان عرضه و تقاضای نیروی کار بستگی دارد. در این مدل، اگر تقاضای بازار یک مهارت خاص بالا باشد، دستمزد افزایش پیدا می‌کند و بالعکس، این روش انتظاف‌پذیری بالایی دارد، اما ممکن است به نابرابری‌های درآمدی و کاهش امنیت شغلی برخی از کارگران منجر شود. به گزارش تسنیم، هر یک از این مدل‌های تعیین مزد، مزایا و معایب خاص خود را دارند و انتخاب بهترین روش به شرایط اقتصادی، سیاست‌های دولت و وضعیت بازار کار هر کشور بستگی دارد. برخی کشورها ترکیبی از این روش‌ها را به کار می‌گیرند تا هم عدالت اجتماعی را رعایت کنند و هم مانع کاهش بهره‌وری و افزایش هزینه‌های تولید نشوند. تعیین عادلانه مزد، نقش کلیدی در بهبود کیفیت زندگی کارگران و توسعه اقتصادی کشورها ایفا می‌کند.

تحلیل فراخوان وزیر کار برای ثبت پیشنهادهای مختلف و طرح آن در جلسه شورای عالی کار

روش تعیین مزد تغییر می کند؟

نظرات در جلسات شورای عالی کار مورد بررسی قرار می‌گیرد تا آن‌ها شواهدی جدید و مؤثر برای تعیین دستمزدها در ایران ارائه شود. به گزارش تسنیم، برخی از کارشناسان این اقدام وزیر کار را شلوغ‌بازی دولت هنگام تعیین مزد می‌دانند و بیان می‌کنند با توجه به اینکه در زمان حاضر عقب‌ماندگی مزدی کارگران بسیار زیاد است و همواره دولت هم بهانه‌های مختلف برای افزایش منطقی مزد داشته است، این اقدام قرار به جلوس است. برای اینکه دولت به کارگران بگوید؛ لمانه فکر هستیم، لمانه طبق پیش‌بینی کارشناسان در نهایت بعد از اخذ نظرات دولت در جلسات اعلام می‌کند که مطابق نظر کارشناسان بهتر است مزد پایین نگه داشته شود، چرا که طبق بهانه‌های سنوات گذشته احتمال تعدیل نیرو وجود دارد. از سوی دیگر بسیاری از کارشناسان بازار کار بیان می‌کنند که اگر کمبود نیروی در کشور وجود دارد، مدل تعیین مزد بر اساس عرضه و تقاضای بازار است، بنابراین ضرورت دارد مزد به گونه‌ای تعیین شود که به بازار کار کمک کند. به گزارش تسنیم، بررسی‌ها نشان می‌دهد که مدل تعیین مزد بر اساس حداقل مزد قانونی، مدل مذاکره جمعی بین کارگران و کارفرمایان، مدل تعیین مزد بر اساس بهره‌وری و عملکرد، مدل تعیین مزد بر اساس عرضه و تقاضای بازار است. در مدل تعیین دستمزد بر اساس حداقل مزد قانونی که در بسیاری از کشورها اجرا می‌شود به این صورت است که دولت‌ها سلاته حداقل دستمزد را تعیین می‌کنند تا از استثمار کارگران جلوگیری و سطح معیشت آنان را تأمین کنند، این روش که در کشورهایی مانند ایران، فرانسه و ایالات متحده رایج است، معمولاً بر اساس نرخ

وزیر کار با اشاره به فراخوان دولت برای دیدگاه‌های مختلف درباره تعیین دستمزد گفته است: این نظرات در جلسات شورای عالی کار مورد بررسی قرار می‌گیرد تا آن‌ها شواهدی جدید و مؤثر برای تعیین دستمزدها در ایران ارائه شود. به گزارش تسنیم، تعیین مزد کارگران همواره یکی از چالش‌های مهم اقتصادی و اجتماعی در کشورها بوده است. مدل‌های مختلفی برای تعیین دستمزد کارگران وجود دارد که هر کدام بسته به شرایط اقتصادی، قوانین کار و سیاست‌های دولت‌ها متفاوت است. هر ساله در ماه‌های پایانی سال بحث روش تعیین مزد به یکی از دغدغه‌های اصلی کارگران تبدیل می‌شود، چرا که روند طولانی جلسات شورای عالی کار برای تعیین مزد کارگران گاهی بسیار کلافه‌کننده و طولانی است. احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در فراخوانی که برای دستمزد اعلام کرد گفت: دستمزدها در پایان سال است، معمولاً در انتهای هر سال یا ابتدای سال بعد، میزان دستمزدی که کارفرمایان در بخش‌های مختلف موظف به رعایت آن هستند، توسط شورای عالی کار تعیین می‌شود. امسال، از آذرماه، کارشناسان مختلف درباره دستمزد دستمزد سال ۱۴۰۴ نظر خواهی کردیم تا بر اساس آن، رابطه مزدی کارفرمایان و کارگران مشخص شود. با توجه به اهمیت این موضوع، تصمیم گرفتیم با فراخوانی عمومی، از کارشناسان، کارفرمایان و کارگران دعوت کنیم که پیشنهادهای خود را در این زمینه از سراسر کشور ارسال کنند. در فراخوان دولت به دیدگاه‌های مختلف درباره تعیین دستمزدها اشاره شده است. افزایش دستمزد مطابق با پیش از تورم برخی کارشناسان، کارفرمایان و کارگران معتقدند که دستمزد باید حداقل به اندازه تورم و حتی بیش از آن افزایش یابد، دلیل این امر، کاهش قدرت خرید کارگران در سال‌های گذشته است که دستمزدها کمتر از نرخ تورم بوده است. این افزایش می‌تواند قدرت خرید را حفظ کند، تقاضا برای کالاهای اساسی را افزایش دهد و موجب رونق اقتصادی شود. افزایش دستمزد

آگهی مزایده فروش خودروهای اسقاطی مرحله اول

شهرداری مرند در نظر دارد نسبت به فروش خودروهای اسقاطی (تعداد ۲۸ مورد) از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) شماره مرجع ۳۷۱ و سیستمی ۱۰۰۳۰۵۱۵۰۰۰۰۳ صورت الکترونیکی واکذار نماید. لذا متقاضیان می‌توانند از روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۰۷ یا مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت نسبت به دریافت مدارک اقدام و بعد از تکمیل مدارک لازم نسبت به بارگذاری مدارک فوق و ارائه قیمت پیشنهادی در سامانه مذکور اقدام نمایند. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد فراخوان و سایر شرایط مزایده تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لذا لازم است شرکت کنندگان ضمن بررسی مدارک مربوطه و بازدید حضوری از محل در مزایده شرکت نموده و پیشنهادهای خود را در سامانه دولت (ستاد) ارائه نمایند. متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد ۱۴۵۶ می‌باشد. شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:
۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می

ارتباط معنادار انتظارات تورمی و گریز پول از بانک‌ها

روند رشد ۸ ماهه پول و شبه پول از سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۳ نشان می‌دهد
بررسی هانشان می‌دهد مردم در واکنش به شوک‌های منفی که در اقتصاد رخ داده، پول‌های خود را از سپرده‌های بانکی خارج کرده و به سمت بازارهای دیگری برده‌اند. به گزارش اکوایران، رشد حجم پول ارتباط تنگاتنگی با انتظارات تورمی مردم دارد. به طوری که در دوره‌هایی که به اقتصاد شوک منفی وارد شده، رشد پول افزایش و رشد شبه پول کاهش یافته است. همچنین، در دورانی که سپرده‌های بلندمدت بانکی با نرخ بهره بالا در بازار پول شده‌اند، مردم اسکناس و مسکوکات خود را به این سمت هدایت کرده و رشد شبه پول افزایش یافته است. نقدینگی یکی از اصلی‌ترین متغیرهای تورم‌ساز به حساب می‌آید که از دور کن اساسی پول و شبه پول تشکیل شده است. پول مجموع اسکناس و مسکوکات در دست مردم و سپرده‌های جاری است. شبه پول شامل سپرده‌های بلند مدت بانکی می‌شود. سیالیت پول نسبت به شبه پول بیشتر است. به همین دلیل، اگر حجم پولی که در دست مردم است افزایش یابد، باعث می‌شود تا تقاضای کالا و خدمات بالا برود. زمانی که تقاضای کالاهایی که موجودی آنها محدود است افزایش یابد، منجر به افزایش قیمت‌ها یا تورم می‌شود. روند رشد حجم پول از ابتدای سال تا پایان آن ماه از سال ۹۰ نشان می‌دهد رشد این بخش از نقدینگی پایین و حتی از سال ۹۲ تا ۹۴ منفی بوده است. همچنین، نرخ رشد ۸ ماهه پول در سال ۹۱ مثبت و برابر با ۹.۴ درصد بوده که به دلیل آغاز تحریم‌های بین‌المللی انتظارات تورمی افزایش یافته است. این در حالیست که رشد ۸ ماهه شبه پول در این دوره بالا بوده است. در سال تیر ماه ۹۳، طبق مصوبه شورای پول و اعتبار سپرده‌های دو ساله و بیشتر از بازار پول حذف شدند. هم‌زمان با این اتفاق، در ۸ ماهه سال ۹۳، رشد شبه پول کاهش یافته و ممکن است از این اتفاق نشأت گرفته باشد. در دوره‌ای که توافقنامه برجام امضا شد، انتظارات تورمی مردم کاهش یافته که باعث شده

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد:

افزایش یارانه‌های نقدی در صورت ابلاغ

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: ارز دارو کم نداریم حتی منابعی هم تأمین کردیم که ذخایر مورد نیاز دارو و کالاهای اساسی را فراهم کنیم. چیزی که الان به عنوان بازار توافقی است، برای سایر کالاهاست و ارتباطی به معیشت و سلامت مردم ندارد. به گزارش اپلنا، سیدحمید پورمحمدی در گفت‌وگو با خبرنگار اپلنا، درباره بررسی ایرادات شورای نگهبان گفت: بودجه در مورد بعضی مواردی که از دید اعضای شورای نگهبان انطباق با شرح یا قانون اساسی نداشت یا دچار ابهام در نحوه نوشتار بود؛ مانند بخشی که منابع به صورت کافی دیده نشده بود و یا در بخشی از موارد هزینه‌هایی دیده شده بود که منبع برایش دیده نشده بود یا بعضی از جاها با سیاست‌های کلی برنامه و یا سایر سیاست‌ها انطباق نداشتند. بودجه در مجلس گرفت. خوشبختانه این موارد در کمیسیون تلفیق بررسی شدند، در صحن هم تصویب و نهایی شد در برخی موضوعات هم مجلس اصرار کرد که به مجمع تشخیص مصلحت‌ها خواهد رفت به جز این موارد کار بودجه تمام شده است. وی درباره اینکه برخی از نمایندگان در خصوص کسری بودجه سال ۱۴۰۴ مطالبی عنوان کرده‌اند، گفت: تا زمانی که بودجه ابلاغ نشود و جدال و انتنظیم نکنیم، نمی‌شود جواب دقیقی داد. لایحه‌ای که تنظیم و تقدیم کردیم بر این اساس بود که کسری نداشته باشد، الان احکام باید به دست‌مان برسد و جدول و رابرس آن اساس احکام تنظیم کنیم بعد اظهار نظر کنیم.

پورمحمدی درباره انتقادات به بالا رفتن ارز نیماپی و تأثیر آن بر کالاهای اساسی و اینکه برخی از مجلسیان عنوان می‌کنند این افزایش نرخ ارز نیماپی بر بازار شب سال تأثیر می‌گذارد و حتی ممکن است دلار به قیمت ۱۰۰ هزار تومان هم در این ایام برسد، بیان کرد: خیر، بحث ارز کالاهای اساسی و دارو به صورت ترجیحی کماکان ادامه خواهد داشت و آن چیزی که الان به عنوان بازار توافقی است، برای سایر کالاهاست و ارتباطی معیشت و سلامت مردم ندارد.

وی در پاسخ به این که آیا ارز دارو با کمبود مواجه است، گفت: ارز دارو کم نداریم حتی منابعی هم تأمین کردیم که ذخایر مورد نیاز دارو و کالاهای اساسی را فراهم کنیم. وی در خصوص احتمال افزایش یارانه ۱۰۰ هزار تومانی از محل حذف دهک‌های بالا به یارانه دهک‌های پایین گفت: هنوز قانون بودجه ابلاغ نشده است، به محض اینکه ابلاغ شود نظر مجلس هر چه باشد، اجرایی می‌شود.

اگر تعادل بین عرضه برنج داخلی و خارجی برقرار شود ثبات به بازار بازمی‌گردد

بی ثباتی در بازار برنج با عرضه قطره چکانی

رئیس اتحادیه بانکداران مواد غذایی، اظهار کرد: در صورتی که تعادل بین عرضه برنج داخلی و خارجی برقرار شود می‌توانیم شاهد ثبات بازار این محصول باشیم. به گزارش ایرنا، رضا کنگری رئیس اتحادیه بانکداران مواد غذایی، امروز شنبه درباره وضعیت توزیع و قیمت برنج ایرانی و خارجی در بازار افزود: با توجه به تغییر ارز نیماپی به توافقی، توزیع برنج در بازار توسط برخی واردکنندگان یا شرکت‌ها به صورت قطره چکانی انجام می‌شود که همین مساله منجر به افزایش قیمت برنج در بازار شده است، زیرا برخی واردکنندگان و توزیع کنندگان به دنبال تأمین و توزیع این کالا با نرخ‌های جدید هستند.

رئیس اتحادیه بانکداران مواد غذایی اظهار داشت: سال گذشته در موضوع برنج واردکنندگان را ملزم کردند که به ازای واردات ۲ کیلوگرم برنج، یک کیلوگرم برنج ایرانی را به اجبار خریداری کنند و به فروش برسانند که سود خوبی هم نصیبشان شد، بنابراین اسمال واردکنندگان مطرح خودشان زمان کاشت برنج قرارداد بستند و برنج ایرانی را به قیمت ۵۰ تا ۶۰ هزار تومان خریداری کردند که با قیمت‌های بین ۹۰ تا ۱۰۰ هزار تومان به فروش برسانند که این اقدام منجر به انحصار این کالا برای برخی شده است. وی تصریح کرد: تداوم کاهش عرضه برنج در بازار می‌تواند منجر به افزایش نجومی قیمت برنج ایرانی شود، همانگونه که اکنون برخی که به قیمت ۱۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسید ۱۴۵ هزار تومان فروخته می‌شود که ۴۵ درصد افزایش قیمت را نشان می‌دهد. کنگری با بیان اینکه به دلیل حذف ارز نیماپی شاهد افزایش قیمت برنج خارجی در بازار هستیم، گفت: ۲ ماه قبل هر کیلوگرم برنج خارجی با نرخ ۴۷ هزار تومان توسط اتحادیه بانکداران از اختیار خرده‌فروشی‌ها اقرار می‌گرفت تا این کالا با قیمت ۵۰ هزار تومان به دست مصرف‌کنندگان برسد اما اکنون قیمت این محصول در عمده فروشی‌ها بین ۵۰ تا ۷۵ هزار تومان است. به گفته وی، قیمت کالاها در عمده فروشی‌ها بین ۱۲ تا ۱۳ درصد کمتر از نرخ خرده‌فروشی‌ها است.

رئیس اتحادیه بانکداران مواد غذایی پیشنهاد داد: برای تنظیم بازار کالاهای اساسی و جلوگیری از سوء استفاده برخی لازم است که ارز در کشور تک‌نرخ شود تا جلوی برخی انحصارها و عرضه‌های سلیقه‌ای گرفته شود، در غیر این صورت به دلیل ارز توافقی و نامشخص بودن قیمت‌ها در بازار باید شاهد عرضه قطره چکانی کالاها و افزایش قیمت‌های چشمگیر باشیم. پور افزود: در صورتی که تعادل بین عرضه برنج داخلی و خارجی برقرار شود می‌توانیم شاهد ثبات بازار این محصول باشیم.

زندگ همدار بیکاری برای ۶ استان به صدادرآمد

وضعیت نامساعد بازار کار در سیستان و بلوچستان

بررسی‌ها نشان می‌دهد با وجود اینکه نرخ مشارکت اقتصادی در استان‌های ایران پایین است اما همچنان در این استان‌ها نرخ بیکاری هم بالا است. از بین این ۶ استان وضعیت سیستان و بلوچستان نسبتاً از همه بدتر است.

به گزارش اروا ایران، در پاییز امسال ۵۸ درصد استان‌های کشور نرخ بیکاری پایینی داشته‌اند. این‌ها در حالی است که در همین استان‌ها نرخ مشارکت پایین برآورد شده است. بنابراین نمی‌توان نتیجه گرفت در این استان‌ها وضعیت بازار کار به چه صورت بوده است. در مقابل نرخ بیکاری در استان‌های سیستان و بلوچستان ۱۲ درصد است. در مقابل نرخ بیکاری در استان‌های کرمانشاه، اردبیل، کردستان و خراسان شمالی از جمله این استان‌ها هستند. به‌طورمیان در استان اردبیل نرخ مشارکت اقتصادی در پاییز برابر با ۴۵،۲ درصد و نرخ بیکاری ۱۰،۱ درصد محاسبه شده است. در این چهار استان نمی‌توان گفت که وضعیت بازار کار به چه صورت بوده است. در مقابل در اغلب استان‌های کشور که تعدادشان ۱۲ استان است به‌طورنسبی نرخ بیکاری پایین بوده اما نرخ مشارکت نیز پایین محاسبه شده است. شاخص‌ترین استان‌ها در این مختصات، تهران، اصفهان، آذربایجان شرقی و فارس بوده است. در تهران نرخ بیکاری ۴،۵ درصد بوده در حالی که نرخ مشارکت ۴۰،۰ درصد اعلام شده است. در این گروه از استان‌ها هم از آن نمی‌توان نتیجه گرفت و وضعیت بازار کار مساعد یا نامساعد بوده است. با این وجود در پاییز سال جاری در ۷ استان کشور بازار کار وضعیتی مطلوب داشته است. در این استان‌ها جمعیت متقاضی برای کار بالا بوده اما بازار به خوبی توانسته اغلب این افراد را صاحب شغل کند. شاخص‌ترین استان در این میان خراسان رضوی بوده که نرخ بیکاری معادل ۶،۶ درصد و نرخ مشارکتی برابر با ۴۶،۴ درصد را تجربه کرده است. در مقابل ۱۶ استان کشور با بازار کاری نامساعد روبرو بوده‌اند. در این استان‌ها با وجود اینکه نرخ مشارکت اقتصادی پایین بوده اما بازار کار همین مشارکت پایین را نیز نتوانسته به خوبی پاسخ دهد. سیستان و بلوچستان و خوزستان از جمله این استان‌ها هستند. در سیستان و بلوچستان نرخ بیکاری ۱۴،۵ درصد و مشارکت معادل ۳۶،۲ درصد برآورد شده است. در خوزستان نرخ بیکاری ۱۱،۹ درصد و نرخ مشارکت برابر با ۴۰،۲ درصد بوده است.

خرید دلار ۸۴ هزار تومانی ریسک بزرگی است؛

چاله سیاست برای ارز



یک کارشناس اقتصادی گفت: ارز رژیم اشغالگر تا عربستان و ترکیه و دیگر کشورها از توافقات مذاکرات ایران و غرب استقبال نمی‌کنند و از آنجایی که این مسیر با وجود ترامپ تاریک است، به همین دلیل در بازار ارز هم واکنشی مثبتی به نسبت به فضای داخلی و مباحث برجام مشاهده نمی‌کنیم. به گزارش اپلنا، وحید شهری‌شیرازی گفت: واگوا خبرنگار اقتصادی اپلنا درباره دلیل عدم اثرگذاری اخبار مثبت بین‌المللی، سیاسی و اقتصادی در بازار ارز برای کاهش نرخ ارز آزاد اظهار داشت: این موضوع کاملاً قابل پیش‌بینی بود که با حضور ترامپ پیشبرد مذاکرات سخت می‌شود و پیروزی جمهوری خواهان هم در کنگره، هم سناتورباست جمهوری آمریکا شرایط را برای مذاکرات سخت‌تر خواهد کرد.

وی تأکید کرد: واقعیت این است که فرصت مذاکرات در دوره بایدن رادر دولت گذشته از دست دادیم و دولت گذشته نسبت به حل مساله برجام تعلل داشت. در سه سال گذشته قبیل از پیروزی جمهوری خواهان شرایطی فراهم شده بود که امکان مذاکرات وجود داشت. با جنگ روسیه و اوکراین، آمریکا را وپا درگیر مساله اوکراین شده بودند و فرصت خوبی برای ایران فراهم شد که بحث مذاکرات را آغاز کند اما این فرصت به دلیل تعلل یا مسائل بنیادین از بین رفت.

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه به هر حال دولت پدیده ترامپ و تیم افراطی وی مواجه هستیم و از سوی دیگر با بزرگان منطقه‌ای هم به دنبال این هستند که بازی مذاکره را بهم بزنند، گفت: از رژیم اشغالگر تا عربستان و ترکیه و دیگر کشورها از توافقات و مذاکرات استقبال نمی‌کنند و از آنجایی که این مسیر با وجود ترامپ تاریک است و به همین دلیل در بازار ارز هم واکنشی مثبتی را نسبت به فضای داخلی و مباحث برجام مشاهده نمی‌کنیم. شتافی شهری ادامه داد: در حال حاضر مذاکرات در فضای روشنی نیست و ترامپ راه می‌شناسیم که دیوانگی‌های خاص خود را دارد و شرایط سختی برای دولت چهاردهم در فرایند و پروسه مذاکرات است.

وی افزود: به‌نظم اگر دولت دیگری بر روی کار بود، شرایط بسیار سخت‌تر هم می‌شد چرا که در درون دولت چهاردهم اجماعی برای حل مساله تحریم وجود دارد، اما ممکن بود دولتی بر سر کار باشد که در درون به چنین اجماعی نمی‌رسیدند و مخالف مذاکره هم بودند.

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه به هر حال دولت چهاردهم با مخمصه‌ای مواجه شده است که تقریباً هم این وضعیت قابل پیش‌بینی بود، اظهار داشت: این میزان افزایش قیمت دلار، در شرایطی است که دولت فعلی موافق حل مساله تحریم و مذاکرات است و اگر دولت مخالف بود، انتظارات تورمی و نااطمینانی‌ها قوی‌تر می‌شد.

شتافی شهری درباره نرخ دلار در بازار آزاد گفت: باید تأکید کنم که در حال حاضر نرخ دلار بالاتر از نرخ تعادلی است و قیمت تعادلی دلار پایین‌تر از این اعداد بازار آزاد پیش‌بینی می‌شود اما به دلیل نااطمینانی‌ها قیمت‌های بالاتری را از قیمت تعادلی ثبت می‌شود. قیمت تعادلی دلار حدود ۷۰ تا ۷۳ هزار تومان است که به دلیل تنش‌ها و انتظارات تورمی، الان عدد بالاتر از این نرخ است.

این کارشناس اقتصادی گفت: ما بعد دیگر مسائل بین‌الملل

توان مالی جهت تأمین داروهای مورد نیاز خود را نخواهد داشت و تاگزیر باید تسدیم درد بدون درمان شوند.

از این رو بیمه‌ها نیز در جریان افزایش قیمت دلار بی تفاوت‌تر از گذشته شده‌اند و این موضوع مالمالی را بر دوش بیماران افزایش می‌دهد. هر چند به گفته متولیان و مسئولان حدود ۷۵ درصد از مردم کشور تحت پوشش بیمه هستند، اما ۲۵ درصد باقی مانده که اغلب از اقشار بسیار ضعیف جامعه به شمار می‌آیند علاوه بر اینکه بیمه‌ای ندارند باید هزینه‌های گزاف دارو و درمان را نیز بپردازند.

در همین زمینه صاحب یکی از درگاه‌های شهر تهران با توجه به افزایش ۸۰ درصدی قیمت دارو گفت: افزایش قیمت دارو به واسطه گرانی نرخ ارز دلیلی شده که برخی بیمه‌ها نیز تعرفه داروها را کاهش دهند و به طور مستقیم فشار به بیماران برای تأمین داروهای مورد نیازشان تشدید شده است.

این فعال صنعت دارو ادامه داد: امروز بحث درمان و سلامت مردم بیش از هر بحث دیگری مورد اهمیت است، اما متأسفانه به این مورد کمتر توجه می‌شود و قطعاً منافع عده‌ای برای تأمین ارز بیش از جان انسان‌ها مورد توجه است.

وی با اشاره به گرانی بیش از ۴۰۰ درصدی برخی از داروهای خاص، گفت: تهیه و تأمین داروهای خاص همواره نغدغه بیماران بوده است، اما امروز با افزایش نرخ دلار این موضوع به شدت بحرانی شده است و هیچ‌اگران و سازمان‌های استوکی آن نیست.

به گفته این فعال صنعت دارویی، امروز وضعیت برای دلان دارویی بسیار مطلوب‌تر شده است چرا که با واردات قاچاقی دارو اقدام به فروش این محصولات در بازار بدون هیچ نظارتی می‌کنند و قیمت‌ها را بر اساس دلار آزاد و با سودهای چند برابری به مردم می‌فروشند. قطعاً این اقدام دولت از عدالت اجتماعی بسیار فاصله دارد! وی در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه با توجه به اینکه برخی شرکت‌ها اقدام به افزایش نرخ کرده‌اند، تکلیف دارو و نیاز بیماران به دارو چیست؟ گفت: افزایش ۸۱ قلم از محصولات یک شرکت داروسازی با میانگین ۹۷ درصد قیمت‌ها، این تنها اعلام چند شرکت داروسازی در کشور است چرا که هنوز افزایش قیمت داروی همه شرکت‌های داروسازی منتشر نشده است. با چنین اقدامی باید منتظر یک جامعه بیمار با مرگ و میر بالا و از همه مهم‌تر هزینه‌های بالای ناشی از عدم بهبود مردم باشیم.

این فعال صنعت دارویی، گفت: شاید گرانی کالاها برای مردم سنگین و در برخی مواقع قابل جبران باشد، اما بحث گرانی و کمبود دارو پای مرگ و زندگی مردم را هدف قرار می‌دهد.

به موضوع گروه‌ها یا برخی از سازمان‌ها اشاره کرد که از سوی یک دولت دیگر مورد حمایت مالی قرار می‌گیرد. حسینی هاشمی با تأکید بر اینکه اکثر قریب به اتفاق کشورهای جهان عضو این گروه هستند، تصریح کرد: یکی از اصولی که باید بر آن تأکید کرد این است که بیشترین منفعت و بهره از پیوستن به FATF را خود اعضا و کشورهای عضو آن می‌برند؛ چرا که اگر غیر از این بود در مجموع بیش از ۱۹۴ کشور در سراسر جهان عضو این گروه نمی‌شدند.

حسینی هاشمی گفت: متأسفانه ما آن قدر در برابر این موضوع مقاومت کرده و از اصلی که همه دنیا آن را پذیرفته و قبول کرده است اجتناب کرده‌ایم، که باعث شده کشورهای عضو FATF با کشور ما وارد مرادبات بانکی نشوند. امروز با پیوستن به FATF کشورهای دنیا به ما حساس شده و تصویری می‌کنند ممکن است پولشویی بالایی در ایران رخ دهد و در نهایت آنها نیز از انجام مرادبات و تبادل‌ات بانکی با ایران اجتناب می‌کنند. وی ادامه داد: به عبارت دیگر، اگر بخواهیم با کشورها و اقتصادهای دنیا مبادلات بانکی انجام دهیم، چون عضو

وضعیت اسفبار و غیر قابل جبرانی برای درمان ایجاد شده است

داروهای گران و جیب خالی مردم

دولت با حذف ارز نیماپی شاید واردکنندگان را خوشحال کرد، اما وضعیت اسفبار و غیر قابل جبرانی را در بازار دارو ایجاد کرده است، چرا که دیگر قرار نیست یارانه‌های به واردات کالا و محصولات اساسی تخصیص داده شود و این رنگ خطر جهش دیگری در قیمت‌هاست!

به گزارش اقتصاد ۲۴، با اقدامات جدید دولت دارو به سمتی می‌رود که به عنوان محصول لاکچری در جامعه جای خود را باز کند. به عنوان درمان درد و مریضی‌ها! این دقیقاً همان سونامی تضعیف حقوق شهروندی است که به برخی قطعات دارو آینده‌نگر در مورد دیگر توان مالی جهت تأمین داروهای مورد نیاز خود را نخواهد داشت و تاگزیر باید تسدیم درد بدون درمان شوند.

از این رو بیمه‌ها نیز در جریان افزایش قیمت دلار بی تفاوت‌تر از گذشته شده‌اند و این موضوع مالمالی را بر دوش بیماران افزایش می‌دهد. هر چند به گفته متولیان و مسئولان حدود ۷۵ درصد از مردم کشور تحت پوشش بیمه هستند، اما ۲۵ درصد باقی مانده که اغلب از اقشار بسیار ضعیف جامعه به شمار می‌آیند علاوه بر اینکه بیمه‌ای ندارند باید هزینه‌های گزاف دارو و درمان را نیز بپردازند.

در همین زمینه صاحب یکی از درگاه‌های شهر تهران با توجه به افزایش ۸۰ درصدی قیمت دارو گفت: افزایش قیمت دارو به واسطه گرانی نرخ ارز دلیلی شده که برخی بیمه‌ها نیز تعرفه داروها را کاهش دهند و به طور مستقیم فشار به بیماران برای تأمین داروهای مورد نیازشان تشدید شده است.

این فعال صنعت دارو ادامه داد: امروز بحث درمان و سلامت مردم بیش از هر بحث دیگری مورد اهمیت است، اما متأسفانه به این مورد کمتر توجه می‌شود و قطعاً منافع عده‌ای برای تأمین ارز بیش از جان انسان‌ها مورد توجه است.

وی با اشاره به گرانی بیش از ۴۰۰ درصدی برخی از داروهای خاص، گفت: تهیه و تأمین داروهای خاص همواره نغدغه بیماران بوده است، اما امروز با افزایش نرخ دلار این موضوع به شدت بحرانی شده است و هیچ‌اگران و سازمان‌های استوکی آن نیست.

به گفته این فعال صنعت دارویی، امروز وضعیت برای دلان دارویی بسیار مطلوب‌تر شده است چرا که با واردات قاچاقی دارو اقدام به فروش این محصولات در بازار بدون هیچ نظارتی می‌کنند و قیمت‌ها را بر اساس دلار آزاد و با سودهای چند برابری به مردم می‌فروشند. قطعاً این اقدام دولت از عدالت اجتماعی بسیار فاصله دارد! وی در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه با توجه به اینکه برخی شرکت‌ها اقدام به افزایش نرخ کرده‌اند، تکلیف دارو و نیاز بیماران به دارو چیست؟ گفت: افزایش ۸۱ قلم از محصولات یک شرکت داروسازی با میانگین ۹۷ درصد قیمت‌ها، این تنها اعلام چند شرکت داروسازی در کشور است چرا که هنوز افزایش قیمت داروی همه شرکت‌های داروسازی منتشر نشده است. با چنین اقدامی باید منتظر یک جامعه بیمار با مرگ و میر بالا و از همه مهم‌تر هزینه‌های بالای ناشی از عدم بهبود مردم باشیم.

این فعال صنعت دارویی، گفت: شاید گرانی کالاها برای مردم سنگین و در برخی مواقع قابل جبران باشد، اما بحث گرانی و کمبود دارو پای مرگ و زندگی مردم را هدف قرار می‌دهد.

وضعیت اسفبار و غیر قابل جبرانی برای درمان ایجاد شده است

داروهای گران و جیب خالی مردم

دولت با حذف ارز نیماپی شاید واردکنندگان را خوشحال کرد، اما وضعیت اسفبار و غیر قابل جبرانی را در بازار دارو ایجاد کرده است، چرا که دیگر قرار نیست یارانه‌های به واردات کالا و محصولات اساسی تخصیص داده شود و این رنگ خطر جهش دیگری در قیمت‌هاست!

به گزارش اقتصاد ۲۴، با اقدامات جدید دولت دارو به سمتی می‌رود که به عنوان محصول لاکچری در جامعه جای خود را باز کند. به عنوان درمان درد و مریضی‌ها! این دقیقاً همان سونامی تضعیف حقوق شهروندی است که به برخی قطعات دارو آینده‌نگر در مورد دیگر توان مالی جهت تأمین داروهای مورد نیاز خود را نخواهد داشت و تاگزیر باید تسدیم درد بدون درمان شوند.

از این رو بیمه‌ها نیز در جریان افزایش قیمت دلار بی تفاوت‌تر از گذشته شده‌اند و این موضوع مالمالی را بر دوش بیماران افزایش می‌دهد. هر چند به گفته متولیان و مسئولان حدود ۷۵ درصد از مردم کشور تحت پوشش بیمه هستند، اما ۲۵ درصد باقی مانده که اغلب از اقشار بسیار ضعیف جامعه به شمار می‌آیند علاوه بر اینکه بیمه‌ای ندارند باید هزینه‌های گزاف دارو و درمان را نیز بپردازند.

در همین زمینه صاحب یکی از درگاه‌های شهر تهران با توجه به افزایش ۸۰ درصدی قیمت دارو گفت: افزایش قیمت دارو به واسطه گرانی نرخ ارز دلیلی شده که برخی بیمه‌ها نیز تعرفه داروها را کاهش دهند و به طور مستقیم فشار به بیماران برای تأمین داروهای مورد نیازشان تشدید شده است.

این فعال صنعت دارو ادامه داد: امروز بحث درمان و سلامت مردم بیش از هر بحث دیگری مورد اهمیت است، اما متأسفانه به این مورد کمتر توجه می‌شود و قطعاً منافع عده‌ای برای تأمین ارز بیش از جان انسان‌ها مورد توجه است.

وی با اشاره به گرانی بیش از ۴۰۰ درصدی برخی از داروهای خاص، گفت: تهیه و تأمین داروهای خاص همواره نغدغه بیماران بوده است، اما امروز با افزایش نرخ دلار این موضوع به شدت بحرانی شده است و هیچ‌اگران و سازمان‌های استوکی آن نیست.

به گفته این فعال صنعت دارویی، امروز وضعیت برای دلان دارویی بسیار مطلوب‌تر شده است چرا که با واردات قاچاقی دارو اقدام به فروش این محصولات در بازار بدون هیچ نظارتی می‌کنند و قیمت‌ها را بر اساس دلار آزاد و با سودهای چند برابری به مردم می‌فروشند. قطعاً این اقدام دولت از عدالت اجتماعی بسیار فاصله دارد! وی در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه با توجه به اینکه برخی شرکت‌ها اقدام به افزایش نرخ کرده‌اند، تکلیف دارو و نیاز بیماران به دارو چیست؟ گفت: افزایش ۸۱ قلم از محصولات یک شرکت داروسازی با میانگین ۹۷ درصد قیمت‌ها، این تنها اعلام چند شرکت داروسازی در کشور است چرا که هنوز افزایش قیمت داروی همه شرکت‌های داروسازی منتشر نشده است. با چنین اقدامی باید منتظر یک جامعه بیمار با مرگ و میر بالا و از همه مهم‌تر هزینه‌های بالای ناشی از عدم بهبود مردم باشیم.

این فعال صنعت دارویی، گفت: شاید گرانی کالاها برای مردم سنگین و در برخی مواقع قابل جبران باشد، اما بحث گرانی و کمبود دارو پای مرگ و زندگی مردم را هدف قرار می‌دهد.

وضعیت اسفبار و غیر قابل جبرانی برای درمان ایجاد شده است

داروهای گران و جیب خالی مردم

دولت با حذف ارز نیماپی شاید واردکنندگان را خوشحال کرد، اما وضعیت اسفبار و غیر قابل جبرانی را در بازار دارو ایجاد کرده است، چرا که دیگر قرار نیست یارانه‌های به واردات کالا و محصولات اساسی تخصیص داده شود و این رنگ خطر جهش دیگری در قیمت‌هاست!

به گزارش اقتصاد ۲۴، با اقدامات جدید دولت دارو به سمتی می‌رود که به عنوان محصول لاکچری در جامعه جای خود را باز کند. به عنوان درمان درد و مریضی‌ها! این دقیقاً همان سونامی تضعیف حقوق شهروندی است که به برخی قطعات دارو آینده‌نگر در مورد دیگر توان مالی جهت تأمین داروهای مورد نیاز خود را نخواهد داشت و تاگزیر باید تسدیم درد بدون درمان شوند.

از این رو بیمه‌ها نیز در جریان افزایش قیمت دلار بی تفاوت‌تر از گذشته شده‌اند و این موضوع مالمالی را بر دوش بیماران افزایش می‌دهد. هر چند به گفته متولیان و مسئولان حدود ۷۵ درصد از مردم کشور تحت پوشش بیمه هستند، اما ۲۵ درصد باقی مانده که اغلب از اقشار بسیار ضعیف جامعه به شمار می‌آیند علاوه بر اینکه بیمه‌ای ندارند باید هزینه‌های گزاف دارو و درمان را نیز بپردازند.

در همین زمینه صاحب یکی از درگاه‌های شهر تهران با توجه به افزایش ۸۰ درصدی قیمت دارو گفت: افزایش قیمت دارو به واسطه گرانی نرخ ارز دلیلی شده که برخی بیمه‌ها نیز تعرفه داروها را کاهش دهند و به طور مستقیم فشار به بیماران برای تأمین داروهای مورد نیازشان تشدید شده است.

این فعال صنعت دارو ادامه داد: امروز بحث درمان و سلامت مردم بیش از هر بحث دیگری مورد اهمیت است، اما متأسفانه به این مورد کمتر توجه می‌شود و قطعاً منافع عده‌ای برای تأمین ارز بیش از جان انسان‌ها مورد توجه است.

وی با اشاره به گرانی بیش از ۴۰۰ درصدی برخی از داروهای خاص، گفت: تهیه و تأمین داروهای خاص همواره نغدغه بیماران بوده است، اما امروز با افزایش نرخ دلار این موضوع به شدت بحرانی شده است و هیچ‌اگران و سازمان‌های استوکی آن نیست.

به گفته این فعال صنعت دارویی، امروز وضعیت برای دلان دارویی بسیار مطلوب‌تر شده است چرا که با واردات قاچاقی دارو اقدام به فروش این محصولات در بازار بدون هیچ نظارتی می‌کنند و قیمت‌ها را بر اساس دلار آزاد و با سودهای چند برابری به مردم می‌فروشند. قطعاً این اقدام دولت از عدالت اجتماعی بسیار فاصله دارد! وی در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه با توجه به اینکه برخی شرکت‌ها اقدام به افزایش نرخ کرده‌اند، تکلیف دارو و نیاز بیماران به دارو چیست؟ گفت: افزایش ۸۱ قلم از محصولات یک شرکت داروسازی با میانگین ۹۷ درصد قیمت‌ها، این تنها اعلام چند شرکت داروسازی در کشور است چرا که هنوز افزایش قیمت داروی همه شرکت‌های داروسازی منتشر نشده است. با چنین اقدامی باید منتظر یک جامعه بیمار با مرگ و میر بالا و از همه مهم‌تر هزینه‌های بالای ناشی از عدم بهبود مردم باشیم.

این فعال صنعت دارویی، گفت: شاید گرانی کالاها برای مردم سنگین و در برخی مواقع قابل جبران باشد، اما بحث گرانی و کمبود دارو پای مرگ و زندگی مردم را هدف قرار می‌دهد.

وضعیت اسفبار و غیر قابل جبرانی برای درمان ایجاد شده است

داروهای گران و جیب خالی مردم

دولت با حذف ارز نیماپی شاید واردکنندگان را خوشحال کرد، اما وضعیت اسفبار و غیر قابل جبرانی را در بازار دارو ایجاد کرده است، چرا که دیگر قرار نیست یارانه‌های به واردات کالا و محصولات اساسی تخصیص داده شود و این رنگ خطر جهش دیگری در قیمت‌هاست!

به گزارش اقتصاد ۲۴، با اقدامات جدید دولت دارو به سمتی می‌رود که به عنوان محصول لاکچری در جامعه جای خود را باز کند. به عنوان درمان درد و مریضی‌ها! این دقیقاً همان سونامی تضعیف حقوق شهروندی است که به برخی قطعات دارو آینده‌نگر در مورد دیگر توان مالی جهت تأمین داروهای مورد نیاز خود را نخواهد داشت و تاگزیر باید تسدیم درد بدون درمان شوند.

از این رو بیمه‌ها نیز در جریان افزایش قیمت دلار بی تفاوت‌تر از گذشته شده‌اند و این موضوع مالمالی را بر دوش بیماران افزایش می‌دهد. هر چند به گفته متولیان و مسئولان حدود ۷۵ درصد از مردم کشور تحت پوشش بیمه هستند، اما ۲۵ درصد باقی مانده که اغلب از اقشار بسیار ضعیف جامعه به شمار می‌آیند علاوه بر اینکه بیمه‌ای ندارند باید هزینه‌های گزاف دارو و درمان را نیز بپردازند.

در همین زمینه صاحب یکی از درگاه‌های شهر تهران با توجه به افزایش ۸۰ درصدی قیمت دارو گفت: افزایش قیمت دارو به واسطه گرانی نرخ ارز دلیلی شده که برخی بیمه‌ها نیز تعرفه داروها را کاهش دهند و به طور مستقیم فشار به بیماران برای تأمین داروهای مورد نیازشان تشدید شده است.

این فعال صنعت دارو ادامه داد: امروز بحث درمان و سلامت مردم بیش از هر بحث دیگری مورد اهمیت است، اما متأسفانه به این مورد کمتر توجه می‌شود و قطعاً منافع عده‌ای برای تأمین ارز بیش از جان انسان‌ها مورد توجه است.

وی با اشاره به گرانی بیش از ۴۰۰ درصدی برخی از داروهای خاص، گفت: تهیه و تأمین داروهای خاص همواره نغدغه بیماران بوده است، اما امروز با افزایش نرخ دلار این موضوع به شدت بحرانی شده است و هیچ‌اگران و سازمان‌های استوکی آن نیست.

به گفته این فعال صنعت دارویی، امروز وضعیت برای دلان دارویی بسیار مطلوب‌تر شده است چرا که با واردات قاچاقی دارو اقدام به فروش این محصولات در بازار بدون هیچ نظارتی می‌کنند و قیمت‌ها را بر اساس دلار آزاد و با سودهای چند برابری به مردم می‌فروشند. قطعاً این اقدام دولت از عدالت اجتماعی بسیار فاصله دارد! وی در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه با توجه به اینکه برخی شرکت‌ها اقدام به افزایش نرخ کرده‌اند، تکلیف دارو و نیاز بیماران به دارو چیست؟ گفت: افزایش ۸۱ قلم از محصولات یک شرکت داروسازی با میانگین ۹۷ درصد قیمت‌ها، این تنها اعلام چند شرکت داروسازی در کشور است چرا که هنوز افزایش قیمت داروی همه شرکت‌های داروسازی منتشر نشده است. با چنین اقدامی باید منتظر یک جامعه بیمار با مرگ و میر بالا و از همه مهم‌تر هزینه‌های بالای ناشی از عدم بهبود مردم باشیم.

این فعال صنعت دارویی، گفت: شاید گرانی کالاها برای مردم سنگین و در برخی مواقع قابل جبران باشد، اما بحث گرانی و کمبود دارو پای مرگ و زندگی مردم را هدف قرار می‌دهد.

وضعیت اسفبار و غیر قابل جبرانی برای درمان ایجاد شده است

داروهای گران و جیب خالی مردم

دولت با حذف ارز نیماپی شاید واردکنندگان را خوشحال کرد، اما وضعیت اسفبار و غیر قابل جبرانی را در بازار دارو ایجاد کرده است، چرا که دیگر قرار نیست یارانه‌های به واردات کالا و محصولات اساسی تخصیص داده شود و این رنگ خطر جهش دیگری در قیمت‌هاست!

به گزارش اقتصاد ۲۴، با اقدامات جدید دولت دارو به سمتی می‌رود که به عنوان محصول لاکچری در جامعه جای خود را باز کند. به عنوان درمان درد و مریضی‌ها! این دقیقاً همان سونامی تضعیف حقوق شهروندی است که به برخی قطعات دارو آینده‌نگر در مورد دیگر توان مالی جهت تأمین داروهای مورد نیاز خود را نخواهد داشت و تاگزیر باید تسدیم درد بدون درمان شوند.

از این رو بیمه‌ها نیز در جریان افزایش قیمت دلار بی تفاوت‌تر از گذشته شده‌اند و این موضوع مالمالی را بر دوش بیماران افزایش می‌دهد. هر چند به گفته متولیان و مسئولان حدود ۷۵ درصد از مردم کشور تحت پوشش بیمه هستند، اما ۲۵ درصد باقی مانده که اغلب از اقشار بسیار ضعیف جامعه به شمار می‌آیند علاوه بر اینکه بیمه‌ای ندارند باید هزینه‌های گزاف دارو و درمان را نیز بپردازند.

در همین زمینه صاحب یکی از درگاه‌های شهر تهران با توجه به افزایش ۸۰ درصدی قیمت دارو گفت: افزایش قیمت دارو به واسطه گرانی نرخ ارز دلیلی شده که برخی بیمه‌ها نیز تعرفه داروها را کاهش دهند و به طور مستقیم فشار به بیماران برای تأمین داروهای مورد نیازشان تشدید شده است.

این فعال صنعت دارو ادامه داد: امروز بحث درمان و سلامت مردم بیش از هر بحث دیگری مورد اهمیت است، اما متأسفانه به این مورد کمتر توجه می‌شود و قطعاً منافع عده‌ای برای تأمین ارز بیش از جان انسان‌ها مورد توجه است.

وی با اشاره به گرانی بیش از ۴۰۰ درصدی برخی از داروهای خاص، گفت: تهیه و تأمین داروهای خاص همواره نغدغه بیماران بوده است، اما امروز با افزایش نرخ دلار این موضوع به شدت بحرانی شده است و هیچ‌اگران و سازمان‌های استوکی آن نیست.

به گفته این فعال صنعت دارویی، امروز وضعیت برای دلان دارویی بسیار مطلوب‌تر شده است چرا که با واردات قاچاقی دارو اقدام به فروش این محصولات در بازار بدون هیچ نظارتی می‌کنند و قیمت‌ها را بر اساس دلار آزاد و با سودهای چند برابری به مردم می‌فروشند. قطعاً این اقدام دولت از عدالت اجتماعی بسیار فاصله دارد! وی در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه با توجه به اینکه برخی شرکت‌ها اقدام به افزایش نرخ کرده‌اند، تکلیف دارو و نیاز بیماران به دارو چیست؟ گفت: افزایش ۸۱ قلم از محصولات یک شرکت داروسازی با میانگین ۹۷ درصد قیمت‌ها، این تنها اعلام چند شرکت داروسازی در کشور است چرا که هنوز افزایش قیمت داروی همه شرکت‌های داروسازی منتشر نشده است. با چنین اقدامی باید منتظر یک جامعه بیمار با مرگ و میر بالا و از همه مهم‌تر هزینه‌های بالای ناشی از عدم بهبود مردم باشیم.

این فعال صنعت دارویی، گفت: شاید گرانی کالاها برای مردم سنگین و در برخی مواقع قابل جبران باشد، اما بحث گرانی و کمبود دارو پای مرگ و زندگی مردم را هدف قرار می‌دهد.

وضعیت اسفبار و غیر قابل جبرانی برای درمان ایجاد شده است

داروهای گران و جیب خالی مردم

دولت با حذف ارز نیماپی شاید واردکنندگان را خوشحال کرد، اما وضعیت اسفبار و غیر قابل جبرانی را در بازار دارو ایجاد کرده است، چرا که دیگر قرار نیست یارانه‌های به واردات کالا و محصولات اساسی تخصیص داده شود و این رنگ خطر جهش دیگری در قیمت‌هاست!

به گزارش اقتصاد ۲۴، با اقدامات جدید دولت دارو به سمتی می‌رود که به عنوان محصول لاکچری در جامعه جای خود را باز کند. به عنوان درمان درد و مریضی‌ها! این دقیقاً همان سونامی تضعیف حقوق شهروندی است که به برخی قطعات دارو آینده‌نگر در مورد دیگر توان مالی جهت تأمین داروهای مورد نیاز خود را نخواهد داشت و تاگزیر باید تسدیم درد بدون درمان شوند.

از این رو بیمه‌ها نیز در جریان افزایش قیمت دلار بی تفاوت‌تر از گذشته شده‌اند و این موضوع مالمالی را بر دوش بیماران افزایش می‌دهد. هر چند به گفته متولیان و مسئولان حدود ۷۵ درصد از مردم کشور تحت پوشش بیمه هستند، اما ۲۵ درصد باقی مانده که اغلب از اقشار بسیار ضعیف جامعه به شمار می‌آیند علاوه بر اینکه بیمه‌ای ندارند باید هزینه‌های گزاف دارو و درمان را نیز بپردازند.

در همین زمینه صاحب یکی از درگاه‌های شهر تهران با توجه به افزایش ۸۰ درصدی قیمت دارو گفت: افزایش قیمت دارو به واسطه گرانی نرخ ارز دلیلی شده که برخی بیمه‌ها نیز تعرفه داروها را کاهش دهند و به طور مستقیم فشار به بیماران برای تأمین داروهای مورد نیازشان تشدید شده است.

این فعال صنعت دارو ادامه داد: امروز بحث درمان و سلامت مردم بیش از هر بحث دیگری مورد اهمیت است، اما متأسفانه به این مورد کمتر توجه می‌شود و قطعاً منافع عده‌ای برای تأمین ارز بیش از جان انسان‌ها مورد توجه است.

وی با اشاره به گرانی بیش از ۴۰۰ درصدی برخی از داروهای خاص، گفت: تهیه و تأمین داروهای خاص همواره نغدغه بیماران بوده است، اما امروز با افزایش نرخ دلار این موضوع به شدت بحرانی شده است و هیچ‌اگران و سازمان‌های استوکی آن نیست.

به گفته این فعال صنعت دارویی، امروز وضعیت برای دلان دارویی بسیار مطلوب‌تر شده است چرا که با واردات قاچاقی دارو اقدام به فروش این محصولات در بازار بدون هیچ نظارتی می‌کنند و قیمت‌ها را بر اساس دلار آزاد و با سودهای چند برابری به مردم می‌فروشند. قطعاً این اقدام دولت از عدالت اجتماعی بسیار فاصله دارد! وی در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه با توجه به اینکه برخی شرکت‌ها اقدام به افزایش نرخ کرده‌اند، تکلیف دارو و نیاز بیماران به دارو چیست؟ گفت: افزایش ۸۱ قلم از محصولات یک شرکت داروسازی با میانگین ۹۷ درصد قیمت‌ها، این تنها اعلام چند شرکت داروسازی در کشور است چرا که هنوز افزایش قیمت داروی همه شرکت‌های داروسازی منتشر نشده است. با چنین اقدامی باید منتظر یک جامعه بیمار با مرگ و میر بالا و از همه مهم‌تر هزینه‌های بالای ناشی از عدم بهبود مردم باشیم.

این فعال صنعت دارویی، گفت: شاید گرانی کالاها برای مردم سنگین و در برخی مواقع قابل جبران باشد، اما بحث گرانی و کمبود دارو پای مرگ و زندگی مردم را هدف قرار می‌دهد.

وضعیت اسفبار و غیر قابل جبرانی برای درمان ایجاد شده است

داروهای گران و جیب خالی مردم

دولت با حذف ارز نیما



۴ حمید قدیمی - گروه سیاسی

فعال سیاسی اصلاح طلب با بیسان این که در یک فضای منطقی بیش از هشتتاد در صدر مردم موفق مذاکره هستند، گفت: کوچک ترین تردیدی ندارم که چهره‌هایی مانند آقای پزشکیان یا آقای ظریف هرگز بدون کسب نظر رهبر معظم انقلاب و در نظر گرفتن منویات و راهبردهای ایشان، درباره مذاکره یا معامله با آمریکا موضع گیری نخواهند کرد.

به گزارش ایرنا، مرتضی الویری، نماینده‌دوار مجلس، شهردار اسبق تهران و سفیر پیشین ایران در اسپانیا در پاسخ به این سوال که آیا ایده مذاکره با آمریکا را یک تصمیم درون قوه‌ای از سوی دولت چهار دهم می‌دانید یا چنین ایده‌ای پس از هماهنگی با نهادهای عالی نظام مطرح شده‌است؟ گفت: گفت‌وگوی کشورها باید یکدیگر در دنیای دیپلماسی‌رالی متداول است‌اما درباره آمریکا باید دلیل حساسیت‌هایی که وجود داشته، گفت‌وگو مشمول محدودیت‌هایی در گذشته شد‌اما به نظر می‌آید که این محدودیت‌ها بر داشته‌شده است. مشخص بر این باور هستم که «مذاکره با آمریکا» در هیچ مقطعی نمی‌یاست قطع می‌شد زیرا ضروری است حتی کشورهایی که با یکدیگر رابطه مناسبی ندارند هم از طریق مذاکره مسائل خود را حل کنند و این «منطقی‌ترین» روش است.ولی همان‌طور که گفتم به دلیل برخی حساسیت‌ها این امر به تاخیر افتاد حتی بر این باور هستم که سه، چهار دهه قبل باید در این زمینه قدم برمی‌داشتیم. به هر حال از چندی قبل بحث «مذاکره با آمریکا» میان دولتمردان به صورت جدی مطرح شد. برداشت من این است که آن‌ها بدون کسب نظر از رده‌های بالای نظام چنین تصمیمی نگرفت‌اند و این به تواتر برای من به یقین رسیده است. بنابراین این موضوع را به فال نیک می‌گیرم و امر منطقی است.

الویری در پاسخ به این سوال که ترامپ دور دوم با ترامپی که از گذشته‌می‌شناسیم تفاوت کرده‌است یا باز هم با همان فرد مواجه هستیم؟ گفت: به نظر می‌آید نظرات ترامپ در مقاطع مختلف پیرامون موضوعات متعدد تغییر کرده است ولی در عین حال حتی در دوره اول نیز وی به دنبال مذاکره بود ولی پاسخ مناسب و مثبت دریافت نکرد. در حال حاضر ترامپ به‌طور صریح تر اظهار کرده است که به دنبال جنگ با ایران نیست بلکه در پی مذاکره است. کنار گذاشتن نیروهای افراطی که ترامپ در دور اول در کنار خود داشت مانند مایک پمپئو، جان بولتن و نظایر این‌ها و همچنین حضور نیروهای جدید در دولت وی و مهم‌تر از این، مطالبی که وی بیان کرده

پزشکیان در مراسم تجدد بیعت هیئت دولت با آرمان های امام (ره):

عده‌ای مرتب شکایت دارند اما کم‌کم نمی‌کنند



بسیاری تاکید دارند ر رئیس جمهور و ادامه با بیان اینکه نهج‌البلاغه بعد از قرآن بزرگترین کتاب رهایی بخش بشر است، تصریح کرد: ما مفتخریم که این کتاب از ائمه معصومین ماست. تشکیل حکومت عدل یکی از ابعاد این کتاب است. می‌خواهیم مقاصد قرآن و سنت را پیاده کنیم. حضرت علی(ع) در نهج‌البلاغه بر وحدت، انسجام و اطاعت از خدا و رسول و همدلی و برادری تاکید دارند.

وی با تاکید بر اینکه رمز بقای امروز امید و توکل است، اظهار کرد: قسط و عدل و جلوگیری از ستم و حکومت جابرانه و آزادی بر معیار عدل و استقلال و خودقنایی، محدود بود یک دوره تاریخی نیست، بلکه به همه زمان‌ها تعلق دارد و دین هم متعلق به همه بشریت است. عقل و کتاب در طول تاریخ منسوخ و محدود نمی‌شوند. ما گرفتار این هستیم که اشکال می‌گیرند در حالی نمی‌دانند که ما در حال انجام چه کاری هستیم. نباید بی‌خود برای مردم اشکال تراشی کرد.

پزشکیان ادامه داد: دانستن قدر ملت و خدمت‌گذاری به محرومان و مستضعفان توسط مجلس و دولت همواره مورد تاکید امام امت بود. توطئه‌ها به دنبال ایجاد تفرقه بین توده‌های مردم با روحانیت و مسولان است. به خودمان، مردم‌مان و توانمندی‌هایمان باید اتکا کنیم و باور کنیم چیزی از غربی‌ها کمتر نداریم. به دست گرفتن مراکز تعلیم و تربیت خصوصا دانشگاه‌ها، باید ملاک کار قرار گیرد. خدا کمک کند تا شمرمنده انام نشویم.رییس جمهور در ادامه تصریح کرد: وصیت امام(ره) به قوه مجریه این بود که مستضعفان فراموش نشوند و مسولان پشتیبانی مردم را بیا نشان نرود. امام بر هر هیز از نژادپرستی و دادن دست‌برداری به مسلمانان در کشورهای مسلمان تاکید کردند.ایشان بر برادری و برابری مسلمانان تاکید داشتند. عده‌ای مرتباً شکایت می‌کنند، اما کمک نمی‌کنند در حالی که امام می‌فرمودند باید به جای شکایت کردن از دولت حمایت کرد و به او کمک کرد. امام در عین حال تاکید داشتند مشکلات یک شبه حل نمی‌شود.پزشکیان در ادامه گفت: توصیه بر وحدت، انسجام و یکدلی برداشتی است که بنده از وصیت‌نامه امام داشتم. مشکل ما این است که کتاب را برای کتاب می‌خوانیم، نه برای زندگی کردن طبق دستورات و فرمایشان آن. زمانی که دانشگاه بودم بوقتی با دانشجویان می‌خواستیم با هم بحث کنیم اول درباره چاینبیتی و دیدگاه‌هایمان با هم بحث می‌کردیم. زمین و آسمان، حساب و کتاب دارد به همین دلیل به انسان تاکید دارد که بر اساس وزن هر شخص با آن برخورد نشود. ما باید بیدار شویم. تا بر مینای عدالت و حق رفتار کنیم و حقوق کسی را ضایع نکنیم، متأسفانه کتاب را می‌خوانیم اما خارج از قسط و عدل و میزان عمل می‌کنیم.رییس جمهور همچنین با اشاره به وصیت‌نامه حضرت امیرالمومنین علی(ع)، گفت: حضرت علی(ع) بر بخشش و بذل و حمایت کردن از یکدیگر تاکید دارند. دیشتر صحبت‌هایی که انسان می‌شنود، پراکنده‌گی و دوری از یکدیگر است. بارها گفته‌ام و باز هم تکرار می‌کنم، همان سخن حضرت امیر را که فرمودند: مسلمانان برادر یکدیگر و يد واحده هستند. نفرمودم موان با هم برادرند، بلکه فرمود مسلمانان با یکدیگر برادرند.پزشکیان گفت: در کنار مرقد امام بزرگوار یادآوری می‌کنم که این مردم هستند که ما را به این جا رساندند. تاکید می‌کنم مشکلات و گرفتاری‌هایمان را با تلاش، یاری یکدیگر، پشتیبانی مردم بزرگوار و راهنمایی‌های رهبر بزرگوار از سر راه بر می‌داریم.

عصر رسانه

الویری: بدون در نظر گرفتن راهبردها و منویات رهبری، مذاکره‌ای انجام نخواهد شد

گفت‌وگو و اقناع داخلی؛ لازمه مذاکرات خارجی



نشان می‌دهد رئیس جمهور آمریکا باب گفت‌وگو را باز کرده و باید از این فرصت استفاده کنیم.

◀ **وزن آمریکا در سیاست و اقتصاد قابل نادیده**

گرفتن نیست

وی در پاسخ‌به این‌سوال که بر‌خسی مخالفان مذاکره با غرب از جمله آمریکا، براین باورند که صرفاً باید استفاده از ظرفیت‌های سیاست همسایگی و روابط با کشورهایی مانند چین و روسیه در دست‌ور کار سیاست خارجی کشور قرار گیرد، دولت چهاردهم نیز در ماه‌های گذشته اهتمام جدی به توسعه روابط حسنه با همسایگان، کشورهای منطقه و قدرت‌هایی مانند چین و روسیه نشان داده است با این حال آیا با اتکای محض بر چنین راهبردی می‌تواند بر چالش‌های اقتصادی و دیپلماسی فائق آید؟ گفت:وزن وسنگینی آمریکا در اقتصاد و سیاست جهانی بسیار قابل توجه‌تر از آن چیزی است که بخواییم آن را نادیده بگیریم و بی‌توانیم مطالبات خود از طریق کشورهایی مانند چین و روسیه بر آورده کنیم. باید توجه‌داشته‌باشیم که آمریکا در بسیاری ازجامع جهانی دست بالاتر را دارد و به تنهایی یک چهارم تولید جهانی را به خود اختصاص داده است. بنابراین نادیده گرفتن کشوری مذکوره بسیار آمریکا «بایو» بوده پس مخالفت با آن یک‌دیده «دائمی و همیشگی» است. ممکن است شرایط در یک زمانی

ایجاب می‌کرده چنین مذاکره‌ای انجام نشود که البته بنده این را باور ندارم. این دست‌ه حاضر نیستند تغییر و تحولات جهانی را و نیز این مسئله که دنیا با در هم تنیدگی با یکدیگر پیشرفت می‌کند را بپذیرند.

الویری ادامه داد: از دسته دوم هم باید تحت عنوان «کاسبان تحریم» یاد کنیم. نان بعضی افراد در تحریم، بازار سیاه و جو‌بسته و مه‌آلود قرار دارد و طبیعی است که حساب این دسته را باید از دسته اول جدا کنیم. به هر حال در یک فضای منطقی و به دور از تعصب می‌توانیم این چالش‌ها را حل کنیم و اگر این فضا وجود آید، باور دارم بیش از هشتاد درصد مردم موافق مذاکره، از تباط با دنیا و ایجاد شرایط بده و بستان منطقی و شفاف هستند.

◀ **پزشکیان و ظریف هر گز بدون کسب نظر رهبری درباره مذاکره با آمریکا موضع گیری نخواهند کرد**

الویری یادآور شد: کوچک‌ترین تردیدی ندارم که چهره‌هایی مانند آقای پزشکیان یا آقای ظریف هر گز بدون کسب نظر مقام‌رهبری و در نظر گرفتن هشدارهای دقیق و در ستا ایشان درباره مذاکره با تعامل با آمریکا موضع گیری نخواهند کرد. سخنان اخیر مقام‌رهبری نیز مؤید همین برداشت است. ایشان نشان دادند و نباید فریب ظاهر آن‌ها و دیپلماتیک آن‌ها را بخوریم. این توصیه نیز البته منطقی است زیرا هر کشوری که به دنبال منافع ملی خود است بنابراین باید مراقب باشیم که منافع ملی کشور محفوظ بماند. نمی‌توانیم از کشوری مانند آمریکا انتظار داشته باشیم که به دنبال منافع ملی ما باشند زیرا آن‌ها دنبال منافع خودشان هستند.وی در پاسخ به این سوال که در صورت‌آز سرگیری مجدد مذاکرات چه سرنوشتی برای برجام مرتکب می‌شود، گفت: برجام در زمان آقای رئیسی نیز به نقطه خوبی رسیده بود و اگر پیگیری‌هایی که در اواخر دوره آقای روحانی انجام شد در اوایل دوره آقای رئیسی نیز به فوریت مورد توجه قرار می‌گرفت، شاید خیلی زودتر می‌توانستیم از منافع آن بر خوردار شویم اما به هر حال جلوی ضرر را هر جایی گرفته‌شود، منتفت است. اگر دولتمردان‌ها به اهمیت این موضوع توجه داشته باشند و دریاند که بدون حل و فصل «مسئله‌آمیز» مسائل در یک فضای «عدالانه» یا توجه به «منافع ملی»، نمی‌توانیم به «شد‌بالای اقتصادی» و «حل مشکلات» مردم دست پیدا کنیم، از تأیید‌ها و دقیق استفاده خواهند کرد تا هر چه زودتر این مسائل حل شود.

مسیر قالیباف و بارناسی از پایدریچی‌ها جدا می‌شود؟

انشقاق در فراکسیون انقلاب!

◀ **نیلوفر مولایی - گروه سیاسی**

فراکسیون انقلاب اسلامی هر چه مدعی اکثریت داشتن در مجلس دوازدهم است اما هنوز نتوانسته هیات رئیسه دائم خود را بر گزیند، موضوعی که اختلاف درون فراکسیونی را جدی‌تر کرده است. «به زودی»، «هفته آینده»، «در اسرع وقت»، این‌ها بخشی از قیدهای زمانی است که برای برگزاری انتخابات هیئت رئیسه دائم فراکسیون انقلاب اسلامی گفته می‌شود اما هنوز هیچ خبری در باره آن نشده است. پیگیری‌ها درباره زمان دقیق برگزاری این انتخابات نیز به نتیجه نرسیده است. فراکسیون انقلاب اسلامی عنوانی که مختص به مجلس فعلی نیست و در مجالس اخیر نیز فراکسیونی با این عنوان در پارلمان شکل گرفته بود، هر چند ترکیب و اعضای آن گاه و بگاه دستخوش تغییراتی می‌شد و گاهی نیز خود فراکسیون

نیز با انتصابات همراه می‌شد، مجلس دوازدهم نیز این فراکسیون را به خود دیده و اولین جلسه آن در خرداد ماه تشکیل شد. بر اساس تصمیمی که در آن جلسه گرفته شد، مقرر شد تا تشکیل نخستین جلسه مجمع عمومی، فراکسیون اکثریت مجلس دوازدهم با نام موقت «فراکسیون انقلاب اسلامی» و به ریاست موقت موسی غضنفرآبادی و عضویت ۱۷۸ نماینده فعالیت کند. نصرالله پژمانفر، رضائتی پور، علی خضریان، حمیدرسایی، محسن زنگنه، مالک نیک‌بختی، جلیل میرمحمدی، محمدتقی نقدعلی و مجتبی یوسفی هم به عنوان «۹ نفر هیأت اجرایی موقت فراکسیون انقلاب اسلامی انتخاب شدند.اما از خرداد ماه امسال تا به امروز که عمر خانه ملت، به ۸ ماه رسیده است، فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس همچنان با هیات رئیسه موقت مدیریت می‌شود و خبری از برگزاری انتخابات هیات رئیسه دائم نیست.پیش از این نیز، احد آزادی‌خواه، عضو فراکسیون انقلاب اسلامی و موسی غضنفرآبادی که در حال حاضر رئیس موقت فراکسیون انقلاب اسلامی است در گفت و گو با خبرگزاری خبرآنلاین خبر برگزاری این انتخابات را داده بودند اما گویی حرف‌های خود را به فراموشی سپردند. پیگیری‌های خبرگزاری خبرآنلاین از نمایندگان مجلس نیز حکایت از این دارد که آنان هم از زمان برگزاری انتخابات هیأت رئیسه دائم این فراکسیون خبری ندارند.اما ریشه این ماجرا به کجا بازمی‌گردد؟ برخی خیرها حکایت از اختلاف در درون این فراکسیون دارد. فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس دوازدهم هرچه تلاش داشت در مقابل نمایندگان مستقل مجلس یکدست و منسجم ظاهر شود اما نتگاهی به طیف سیاسی نمایندگان حاضر در آن از همان ابتدا حکایت از آن داشت که فراکسیون انقلاب اسلامی به مرور به انشعاب خواهد رسید، چه آنکه یک سر این فراکسیون به قالیبافی‌ها می‌رسد و سویی دیگر آن به تندروها وابسته به شریان و چپه پایداری. در این میان نمایندگان اصولگرایی نیز حضور دارند که متناسب با مسائل و موضوعات جاری در مجلس به این طیف‌ها نزدیک یا از آنها دور می‌شوند. بر گزار نشدن انتخابات هیات رئیسه دائم فراکسیون انقلاب اسلامی و حتی تاخیر در برگزاری نخستین مجمع عمومی این فراکسیون را نیز باید در همین اختلافات جستجو کرد و البته خروجی این اختلاف نیز در نوع ورود اعضای این فراکسیون به مصوبات و تصمیمات مجلس هم مشهود است، چه آنکه آنالیز آرای اعضای فراکسیون به برخی لوایح و طرح‌ها و حتی اظهارات جسته و گریخته برخی نمایندگان عضو این فراکسیون نشان می‌دهد که برخی اعضا، این هیئت رئیسه موقت و تصمیمات آن را به رسمیت نمی‌شناسند. مانند آنچه در زمان بررسی کلیات لایحه بودجه در مجلس، رخ داد و به نام فراکسیون انقلاب اسلامی با سعید جلیلی جلسه‌ای برگزار شد اما موسی غضنفرآبادی، رئیس موقت فراکسیون انقلاب اسلامی گفته بود که: «از این جلسه اطلاع نداشته‌و حتی فراکسیون از مهمان دعوت نکرده است.» به نظر می‌رسد اصولگرایان برای آشکار نشدن و حتی دامن زدن به همین اختلافات که میان نمایندگان نزدیک به محمدباقر قالیباف و طیف‌های تندرو مجلس به خصوص بعد انتخابات ریاست جمهوری ایجاد شده است، نمی‌خواهند که انتخابات هیأت رئیسه دائم برگزار شود. برخی نیز پیش بینی می‌کنند تا قبل از اجلاس دوم انشعاب در این فراکسیون علنی تر شده و خرده فراکسیون‌هایی از دل این فراکسیون مدعی اکثریت شکل بگیرد و مسیر قالیبافی‌ها و تندروها جدا شود.



نیز با انتصابات همراه می‌شد، مجلس دوازدهم نیز این فراکسیون را به خود دیده و اولین جلسه آن در خرداد ماه تشکیل شد. بر اساس تصمیمی که در آن جلسه گرفته شد، مقرر شد تا تشکیل نخستین جلسه مجمع عمومی، فراکسیون اکثریت مجلس دوازدهم با نام موقت «فراکسیون انقلاب اسلامی» و به ریاست موقت موسی غضنفرآبادی و عضویت ۱۷۸ نماینده فعالیت کند. نصرالله پژمانفر، رضائتی پور، علی خضریان، حمیدرسایی، محسن زنگنه، مالک نیک‌بختی، جلیل میرمحمدی، محمدتقی نقدعلی و مجتبی یوسفی هم به عنوان «۹ نفر هیأت اجرایی موقت فراکسیون انقلاب اسلامی انتخاب شدند.اما از خرداد ماه امسال تا به امروز که عمر خانه ملت، به ۸ ماه رسیده است، فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس همچنان با هیات رئیسه موقت مدیریت می‌شود و خبری از برگزاری انتخابات هیات رئیسه دائم نیست.پیش از این نیز، احد آزادی‌خواه، عضو فراکسیون انقلاب اسلامی و موسی غضنفرآبادی که در حال حاضر رئیس موقت فراکسیون انقلاب اسلامی است در گفت و گو با خبرگزاری خبرآنلاین خبر برگزاری این انتخابات را داده بودند اما گویی حرف‌های خود را به فراموشی سپردند. پیگیری‌های خبرگزاری خبرآنلاین از نمایندگان مجلس نیز حکایت از این دارد که آنان هم از زمان برگزاری انتخابات هیأت رئیسه دائم این فراکسیون خبری ندارند.اما ریشه این ماجرا به کجا بازمی‌گردد؟ برخی خیرها حکایت از اختلاف در درون این فراکسیون دارد. فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس دوازدهم هرچه تلاش داشت در مقابل نمایندگان مستقل مجلس یکدست و منسجم ظاهر شود اما نتگاهی به طیف سیاسی نمایندگان حاضر در آن از همان ابتدا حکایت از آن داشت که فراکسیون انقلاب اسلامی به مرور به انشعاب خواهد رسید، چه آنکه یک سر این فراکسیون به قالیبافی‌ها می‌رسد و سویی دیگر آن به تندروها وابسته به شریان و چپه پایداری. در این میان نمایندگان اصولگرایی نیز حضور دارند که متناسب با مسائل و موضوعات جاری در مجلس به این طیف‌ها نزدیک یا از آنها دور می‌شوند. بر گزار نشدن انتخابات هیات رئیسه دائم فراکسیون انقلاب اسلامی و حتی تاخیر در برگزاری نخستین مجمع عمومی این فراکسیون را نیز باید در همین اختلافات جستجو کرد و البته خروجی این اختلاف نیز در نوع ورود اعضای این فراکسیون به مصوبات و تصمیمات مجلس هم مشهود است، چه آنکه آنالیز آرای اعضای فراکسیون به برخی لوایح و طرح‌ها و حتی اظهارات جسته و گریخته برخی نمایندگان عضو این فراکسیون نشان می‌دهد که برخی اعضا، این هیئت رئیسه موقت و تصمیمات آن را به رسمیت نمی‌شناسند. مانند آنچه در زمان بررسی کلیات لایحه بودجه در مجلس، رخ داد و به نام فراکسیون انقلاب اسلامی با سعید جلیلی جلسه‌ای برگزار شد اما موسی غضنفرآبادی، رئیس موقت فراکسیون انقلاب اسلامی گفته بود که: «از این جلسه اطلاع نداشته‌و حتی فراکسیون از مهمان دعوت نکرده است.» به نظر می‌رسد اصولگرایان برای آشکار نشدن و حتی دامن زدن به همین اختلافات که میان نمایندگان نزدیک به محمدباقر قالیباف و طیف‌های تندرو مجلس به خصوص بعد انتخابات ریاست جمهوری ایجاد شده است، نمی‌خواهند که انتخابات هیأت رئیسه دائم برگزار شود. برخی نیز پیش بینی می‌کنند تا قبل از اجلاس دوم انشعاب در این فراکسیون علنی تر شده و خرده فراکسیون‌هایی از دل این فراکسیون مدعی اکثریت شکل بگیرد و مسیر قالیبافی‌ها و تندروها جدا شود.

معاون اول رئیس‌جمهور:

بخش خصوصی به میدان بیاید

معاون اول رئیس‌جمهور پس از شرکت در اجلاس اتحادیه اقتصادی اوراسیا نوشت:بخش خصوصی به میدان بیاید.به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به عضویت ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا نوشت:موقعیت ایران نظر در اتحادیه اقتصادی اوراسیا کام‌موتری در راستای تعمیق روابط اقتصادی کشور است.اجرای‌شدن عنقریب موافقتنامه تجارت آزاد، اقدام از رزمند دیگری در مسیر است که با به میدان آمدن بخش خصوصی می‌تواند باعث جهش در مبادلات تجاری ایران و کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا شود.

لاهوئی:

کوچک‌سازی سبد دولت از اقتصاد شرط جهش تولید است

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، جهش تولید را در گروی کوچک‌سازی سبد دولت از اقتصاد دانست و گفت: باید اراده حاکمیت به سمت واگذاری اقتصاد به بخش خصوصی باشد.به گزارش ایسنا، مهرداد لاهوتی در گفت‌وگو با ایسنا درباره عملکرد دستگاه‌ها در راستای تحقق شعار سال «جهش تولید با مشارکت مردم» اظهار کرد: رهبری اخیراً فرمودند کار‌ها به بخش خصوصی سپرده شود که تحقق این امر منوط به کوچک شدن سبد دولت در اقتصاد است.وی با بیان اینکه ۸۱ درصد اقتصاد کشور دولتی و حاکمیتی است، افزود: علی‌رغم نامگذاری اسمال برای مشارکت مردم در اقتصاد، سهم سبد دولت نه تنها در اقتصاد کم نشده بلکه بزرگ‌تر هم شده است. بنابراین از زیبایی مثبتی از تحقق اهداف شعار سال وجود ندارد.این نماینده مجلس همچنین به تاکید مقام معظم رهبری مبنی بر بهره‌گیری از ظرفیت بخش خصوصی اشاره و اظهار کرد: باید توجه به تاکید اخیر مقام معظم رهبری، امیدواریم بخش خصوصی به عنوان یک عامل اقتصادی مهم در کشور باشد و تنها محدود به حرف و شعار نشود. لاهوتی خاطر نشان کرد:دمیزان نقدینگی کشور در اختیار بخش خصوصی بیش از ۸ هزار هزار میلیارد تومان است اما بخش خصوصی قدرت رقابت با بخش دولتی را ندارد.وی در جمع بندی، رسیدن به اهداف جهش تولید را در گروی استفاده از ظرفیت بخش خصوصی دانست و گفت:معنای شعار اسمال این است که باید مردم را برای حضور در عرصه اقتصادی ترغیب کرد و در عین حال امور را به آن‌ها سپرد اما تاکنون این اتفاق رخ نداده است؛ نمونه آن در موضوع سهام عدالت است که به نوعی خصولتی شده و عملاً تحت مدیریت دولت قرار دارد لذا باید اراده حاکمیت به سمت واگذاری اقتصاد به بخش خصوصی باشد.

سختگوی دولت:

پیروز جنگ روایت‌ها

برنده دنیای نوین رسانه‌هاست

سختگوی دولت درباره نخستین جلسه شورای اطلاع‌رسانی بر اهمیت لگج جنگ روایت‌ها در دنیای امروز رسانه‌ها تاکید کرد و گفت شورای اطلاع‌رسانی تا تعامل نزدیک با روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی، می‌تواند فعالیت‌های دولت را به‌رستی برای مردم تبیین کند.

به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در گفت‌وگویی درباره اولین جلسه شورای اطلاع‌رسانی دولت چهاردهم، با تاکید بر اهمیت «جنگ روایت‌ها» در دنیای امروز و رسانه‌ها، اظهار کرد: آنچه در دنیای نوین رسانه‌ها، ریز رسانه‌ها و فرد رسانه‌ها دست برنده را ایجاد می‌کند، جنگ روایت‌هاست.وی گفت: رسانه‌ای که بتواند روایت مورد پذیرش مردم را به‌درستی به گوش آن‌ها برساند، در ایجاد ارتباط مؤثر تر عمل خواهد کرد.سختگوی دولت با اشاره به اهمیت

نقش شورای اطلاع‌رسانی دولت در این زمینه افزود: این شورا، با تعامل نزدیک با روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی، می‌تواند فعالیت‌های دولت را به‌درستی برای مردم تبیین کند. مهاجرانی همچنین با تاکید بر اهمیت سهوی تیم رسانه‌ای دولت که متشکل از شورای اطلاع‌رسانی، سختگوی دولت، روابط عمومی دستگاه‌ها و معاونان رسانه‌ای دفتر ریاست جمهوری و دفتر معاون اول رئیس‌جمهور است، عنوان کرد: هم‌افزایی و حرکت همگن این تیم می‌تواند یک روایت منسجم و مؤثر را به گوش مردم برساند.

لک علی‌آبادی:

مردم مهم‌ترین مولفه قدرت هستند

نماینده مردم ازنا و دورود در مجلس شورای اسلامی گفت: از مهم ترین مولفه‌های قدرت جمهوری اسلامی مردم و جوانان هستند. معتقدم مردم ما بهترین و نجیب‌ترین مردم دنیا هستند.

روح‌الله لک علی‌آبادی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به به گزارش ایسنا، جمهوری اسلامی گفت: انقلاب اسلامی مانند یک کشتی است که در دریای پر تلاطمی در حال حرکت است، برخی مواقع این دریا طوفانی و برخی مواقع آرام است اما در هر حالت کشتی انقلاب محکم است و ناخدایی حکیم سکان‌داری این کشتی را بر عهده دارد. در ابتدای انقلاب امام (ره) و در حال حاضر حضرت آیت الله خامنه‌ای با درایت هر چه تمام‌تر در حال اداره و پیشبرد انقلاب هستند.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی ادامه داد: امروز ما با وجود همه طوفان‌هایی که در منطقه وجود دارد، توانستیم به یک ساحل آرامی برسیم، دلیل آن رهبری پر قدرت امامین انقلاب است. اما یکی از مهمترین مولفه‌های قدرت جمهوری اسلامی مردم و جوانان هستند. معتقدم مردم ما بهترین و نجیب‌ترین مردم دنیا هستند. آنان به نظام جمهوری اسلامی و اسلام اعتقاد کامل‌تر دارند. امروز تمام استکبار جمع شده‌است تا به نظام مقدس جمهوری اسلامی ضربه بزنند اما کور خوانده‌اند.وی تاکید کرد: هر در انقلاب نیز اخیراً فرمودند فرد متوهمی که معتقد بود، جمهوری اسلامی ضعیف شده است در آینده‌ای نزدیک متوجه خواهد شد که

جمهوری اسلامی قوی شده است یا ضعیف؟ مطمئن باشید در آینده نزدیک متوجه خواهیم شد کدام کشور ضعیف و کدام کشور قوی است.لک علی‌آبادی در پایان یادآور شد: در زمان قاجار و پهلوی متأسفانه بخش‌های مهمی از کشور طی عهدنامه‌های ننگینی از کشور جدا شد.اما امروز چنین دغدغه‌ای را هیچوقت نخواهیم داشت.

حجت‌الاسلام سلیمی اعلام کرد:

برگزاری جلسه غیر علنی مجلس درباره FATF با حضور دستگاه‌ها

عضو هیئت‌رئیسه مجلس می‌گوید نمایندگان فردا پس از جلسه غیر علنی درباره FATF با حضور مهمان‌هایی از دستگاه‌های دیگر برای تجدید بیعت به مرقد امام می‌روند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،محمدامیر حسینی -حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان درباره جلسه غیر علنی نمایندگان در روز یکشنبه گفت: نمایندگان مجلس امروز درباره FATF جلسه غیر علنی دارند که مهمان‌هایی از دستگاه‌های دیگر هم در این جلسه حضور خواهند داشت.نماینده مردم تهران، ری، اسلامشهر، شمیرانات و پردیس در مجلس اظهار کرد: نمایندگان مجلس پس از جلسه غیر علنی برای تجدید عهد و بیعت با امام خمینی (ره) و شهدا به مرقد امام و گلزار شهدا می‌روند. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس بیان کرد: جلسه علنی مجلس امروز بر گزار می‌شود، اما مدت آن کوتاه است.

واعظی: بهتر است از طریق برخی افراد

در داخل آمریکا با ترامپ صحبت کنیم

رئیس دفتر رئیس‌جمهور دوازدهم در گفت‌وگویی گفت: ترامپ امروز با ترامپ سابق متفاوت است و اکنون چهر سال تجربه ریاست جمهوری دارد.

به گزارش خبرآنلاین، محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور دوازدهم و قائم‌مقام حزب اعتدال و توسعه در بخشی از گفت‌وگو با شبکه خبری ایران ۲۴ گفت: موضوعی که دکتر پزشکیان به صراحت در مناظرات انتخاباتی روشن کرد، سیاست خارجی دولتش بود.

وی افزود: رییس‌جمهور سه خوبی عنوان کرد که ما به دنبال تنش و درگیری نیستیمو می‌خواهیم روابط عالی با دنیا داشته باشیم.

واعظی خاطر نشان کرد: معتقدم نباید راه‌قبلی را ادامه دهیم تا رژیم صهیونیستی بتواند ایران را به عنوان مسئله اصلی در آمریکا ترامپ جانپندازد. بهتر است از طریق برخی افراد در داخل آمریکا با ترامپ صحبت کنیم، نه کشور‌های ثالث. کشور‌های ثالث به دنبال حل موارد خود هستند. او در ادامه گفت: ترامپ امروز با ترامپ سابق متفاوت است و اکنون چهار سال تجربه ریاست جمهوری دارد.



“ به گزارش رویترز، مقامات اوکراینی روز شنبه از مرگ ۴ تن از غیر نظامیان و آسیب به ساختمان‌های مسکونی و زیرساخت‌ها در سر تاسر این کشور در پی حمله پهپادی و موشکی روسیه به این کشور خبر دادند.



“ به گزارش رویترز، روز گذشته گذرگاه رفح به سمت مصر پس از هشت ماه بسته بودن برای انتقال مجروحان و بیماران به خارج برای مداوا به صورت یکطرفه باز گشایی شد.



۴ سناژ نفیسی- گروه بین الملل

با برقراری آتش بس در غزه، گروهی بر این باور ند که نتانیاهو در ششرایط سختی قرار دارد، «بی بی» بیش از هر زمان دیگر از جانب راست افراطی تحت فشار قرار دارد و هر دم ممکن است حیات سیاسی اش را از دست بدهد. علاوه بر این نخست وزیر ی به ترامپ برای تحقق اهداف جاه طلبانه اش چون حمله ادعایی به سبایت‌های ایران و برقراری عادی سازی روابط با اسرائیل به رئیس جمهوری آمریکانیاژ دارد؛ دو مولفه‌ای که بدان‌ها اشاره شد موجب شده تا نخست وزیر در گیر بن بستی دشوار شود.

به گزارش فارین پالیسی، درست‌از زمانی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا هشدار داد که اگر تاروز تحلیفش گروگان‌های اسرائیلی توسط حماس آزاد نشوند، خاورمیانه رایه جهنم تبدیل خواهد کرد. در ظاهر ششاید مخاطب این عبارت هشدار امیز گروه حماس بود، اما اکنون که آتش بس قرار داد گروگان‌گیری امضا شده و به مرحله اجرا گذاشته شده است، این بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل است که دهنمپ تریلم ترامپ را خس می‌کند.

از توافق آتش بس در سراسر جهان استقبال نشد، در غزه جشن گرفتند و اکثریت اسرائیلی‌ها از این معامله راضی‌اند، اما آنچه رخ داده تهدیدی است برای نتانیاهو است که با یک جنگ بی پایان در غزه و وعده «پیروزی کامل» کابینه‌اش را تا به امروز نگاه داشت.

۴ **سودای «بی بی»**

این نشریه در ادامه اورد، یک روز پس از تصویب این توافق توسط کابینه اسرائیل، ایتمار بن گویر، وزیر امنیت ملی و رئیس حزب راست افراطی اوتزما یهودیت، کابینه را ترک کرد. شش کرسی کنگست که حزب تحت رهبری اش کنترل می‌کند، اکثریت ائتلاف را در پارلمان ۱۲۰ عضوی را به ۶۱ یا احتمالاً ۶۲ نفر کاهش داد.

دیگر رهبر راست افراطی، بزلال اسموتریج، وزیر دارایی رویکردی محتاطانه داشت او گفت که در این سمت باقی می‌ماند، اما مشروط. اسرائیل پس از پایان بخش اول توافق سه مرحله‌ای، حملات خود به غزه را در شش هفته دیگر باید از سر بگیرد.

اگر اسموتریج در نهایت با هفت کرسی اش کنگست را ترک کند، ائتلاف اکثریت خود را از دست خواهد داد. به ادعای ناظران اگر موضوع محاسبات سیاسی داخلی بود، نتانیاهو به احتمال زیاد هرگز با آتش بس موافقت نمی‌کرد. در سال گذشته، او پیشنهادهای ارائه شده توسط ایالات متحده را رد کرد. پیشندان ارائه شده توسط جو بایدن که با آنچه اخیراً به آن موافقت نشد، نفقات چندانی نداشت. نتانیاهو از ترس مخالفت خوانی‌های اسموتریج و بن گویر با طرح‌های بایدن مخالفت می‌کرد.

عصر رسانه

نتانیاهو میان صف آرایی راست گرایان و فشارهای ترامپ گرفتار شده است

فرجام بی‌حاصل رویاهای بی‌بی



بسیاری از اسرائیلی‌ها مدت‌پیش این پیام را باور نکرند، اما راست افراطی خریدار این منابع بود. این که اسموتریج و بن گویر تعهدات نخست‌وزیر را باور داشتند برای نتانیاهو بقای حیات سیاسی اش کافی بود. حال سؤال این است، چرا تا لوم جنگ برای راست افراطی مهم است؟

فارین پالیسی در پاسخ نوشت: راست افراطی به سان نتانیاهو از پایان جنگ هراس دارند چرا که باید در برابر کمیسیون تحقیق برای بررسی شکست‌هایی که به حماس اجازه حمله به اسرائیل را داد پاسخگو باشد و در انتظار برگزاری انتخاباتی زودهنگام، احتمال باخت راست افراطی در چنین شرایطی بنا به دلایلی بسیار بالاست.

درست است که بسیاری از حامیان بن گویر از خشونت جنگ، انتقام و پیروزی لذت برده‌اند. برای بخش وسیعی از راست افراطی، جنگ وسیله‌ای برای جریان هزینه‌های عقب‌نشینی اسرائیل سال ۲۰۰۵ از غزه و اسکان مجدد در این باریکه است. اسرائیلی‌های راست گرا مطمئن بودند که با حضور ترامپ در کاخ سفید، لت اوبی می‌تواند فهرست خواسته‌هایش را دنبال کند. الحاق کرانه باختری، حمله مجدد به استقلال قضایی، حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران، و حمله مداوم به غزه.

باین همه، توافق آتش بس، حداقل در حال حاضر، نتانیاهو و اسرائیل را کج کرده است. بسیاری ایمان دارند که این توافق، اهرمی موقت بوده و راه را برای از سرگیری حملات اسرائیل به غزه هموار می‌کند، این بار بدون هیچ یک از محدودیت‌های دوران بایدن.

۴ **قهار «بی بی»**

هم‌زمان بسیاری از اطرفیان ترامپ به درستی دلیلی برای امیدواری داده‌اند. پیث هگرتز، نامزد وزیر دفاع آمریکا در یک جلسه تأیید گفت: من از کنار زدن حماس توسط اسرائیل حمایت می‌کنم. مایک والتز، مشاور امنیت ملی، در یاد است اخیر این موضوع را تکرار کرد و تأکید کرد که حماس «باید تا

حدی ناپودشود که نتواند دوباره تشکیل شود». اما این ممکن است نوعی شعار باشد که در سایه آن بازگیران کلیدی دولت جدید برای تعیین خط‌مشی‌های آینده با هم رقابت می‌کنند. سینگنال‌هایی که از سوی خود ترامپ و استیو ویتکف، فرستاده‌اش در خاورمیانه ارسال شده نشان از آن دارد که ایالات متحده امروز به دنبال اجرای کامل توافق آتش بس است. بنابراین، اگر نتانیاهو همان بازی‌هایی را که با دولت بایدن انجام داد در ا تبساط با ترامپ تکرار کند، زمانی که مذاکرات آتش بس را برهم زد و از خطوط قرمز واشنگتن در مورد مسائل بشردوستانه عبور کرد، ریسک جدی می‌کند. حماس ممکن است با نقض شرایط آتش بس یا اتخاذ موضعی سختگیرانه در مرحله دوم آتش بس، نتانیاهو را نجات دهد، اما این تقصیر باید کاملاً متوجه حماس شود و ممکن است این اتفاق نیفتد.

نتانیاهو باید بتواند در شش هفته از مرحله اول آتش بس و شاید کمی بیشتر در صورت طولانی شدن مذاکرات مرحله دوم، بستر را برای ثبات هموار کند. بن گویر قول داده که در این بازه زمانی برای کابینه کار شنگی نکند و اگر اسرائیل در پایان مرحله اول به جنگ باز گردد، خوشحال خواهد شد که دوباره به آن بپیوندد.

نتانیاهو در تلاش است تا صندلی‌های کابینه حزیش را برای این منظور باز و در دسترس نگه دارد. اپوزیسیون - متشکل از تعداد انگشت ششماری از احزاب میانه و چپ و همچنین سه جناح تحت سلطه عرب و با رهبری ضعیف - نمی‌تواند از مشکلات نتانیاهو سوء استفاده کند. تا مارس یادمت کوتاهی پس از آن، ائتلافی می‌توانست دست نخورده‌بازگردند و با جنگی که همه فکر می‌کردند به پایان رسیده است خواسته‌هایش را محقق کند. اگر دولت ترامپ اصرار کند که نتانیاهو آتش بس را رعایت کند، بن گویر کنار می‌ماند و اسموتریج به او می‌پیوندد.

در همین حال، کابینه نتانیاهو در تلاش است تا قوانینی برای تهیه پیش‌نویس افراطی اردنوکس (حارذی) برای خدمت سربازی تدوین کند. شش کای افراطی اردنوکس ائتلاف خواستار قانونی هستند که رسماً پیروان آن‌ها را معاف کند، اما معافیت عملی که آن‌ها مدت‌هاست از آن برخوردار بوده‌اند، با مخالفت اکثریت عظیم مردم، از جمله بسیاری از حامیان اصلی کابینه مواجه شده است. نتانیاهو ماه‌هاست که با این موضوع دست و پنجه نرم می‌کند، اما اکنون به اکثریت محدود ۶۲ کرسی رسیده و زمان در حال سپری شدن است. احزاب حریدی تهدید کردند که از بودجه ۲۰۲۵ حمایت نخواهند کرد و اگر کابینه نتواند موافقت کنگست را جلب کند، بودجه تا پایان اسفند بلا استفاده می‌ماند. مهارت‌های سیاسی نتانیاهو برای بقا مشهور است. اما این بار ترامپ، راست گرایان افراطی و حریدی‌ها را هدف قرار داده. اسفند ماه جالبی خواهد بود.

گاردین: تلافی جویی‌های ترامپ بدتر از تصور بود

از داشتن سطح حفاظت امنیتی بر خوردار نیستند.

ترامپ همین کار را برای آنتونی فائوچی متخصص بیماری‌های عفونی نیز انجام داده است که در زمان همه‌گیری کووید-۱۹ رهبری گروه ضربت کاخ سفید برای مقابله با این بیماری همه گیر را بر عهده داشت.

رئیس جمهوری آمریکا همچنین از طریق پلنفرم «تروث» متعلق به خود، بسیاری از چهره های بلندپایه دولتی را اخراج کرد و مجوز امنیتی ۵۱ مقام اطلاعاتی سابق را به دلیل تردید در گزارش‌های مربوط به لپ‌تاپ هانتر بایدن پسر جو بایدن رئیس جمهوری پیشین سلب کرد.

مارک بر گمن وکیل کهنه کار دموکرات در این خصوص گفت: «می‌دانستیم بد می‌شود، اما فکر نمی‌کردیم آن‌ها اندازه‌بند باشد. بدون تردید شوک روانی حاصل از این اخراج‌ها وجود دارد. من مطمئنم که ترامپ از این وضعیت بسیار هیجان زده است.» در میان احوال موجود در این زمینه نوشت: «مشاغلی مانند کنترل هوایی به هوش برتر نیاز دارد، چک اسمیمت باز پرس ویژه منصوب مریک گارلند دادستان کل ایالات متحده با هدف بررسی ادعاهای جنجالی ترامپ در مورد تقلب در انتخابات ریاست جمهوری

روزنامه گاردین در مطلبی به‌تفراز منابع آگاه، نوشت که اقدامات تلافی جویانه «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا که وعده‌دهاده بود در صورت به‌قدرت رسیدن مقابل‌به منتقدانش در دستور کار قرار دهد، همه را شگفت‌زده کرد و بسیار بدتر از چیزی است که پیش‌بینی می‌شد.

به‌گزارش ایرنا، منابع آگاه نزدیک به ترامپ می‌گویند که انتقام جویی‌هایی که وی وعده داده بود در صورت به قدرت رسیدن در دستور کار قرار می‌دهد، همه را شوکه کرده و اقدامات تلافی جویانه‌وی از منتقدانش بسیار بدتر از چیزی است که تصورش را می‌کردند.

به نوشته گاردین، ترامپ که از ۲۰ ژانویه (یکم بهمن ماه) به قدرت رسیده، انتقام گیری از چهره‌های سرشناس دولت نخست خود را در دستور کار قرار داد؛ کسانی که در ملاء عام، از وی و اقداماتش در دولت پیشین او انتقاد می‌کردند.

این روزنامه به چهره‌هایی همچون جان بولتون مشاور پیشین امنیت ملی، مایک پمپئو و زیر-امور خارجه وقت و برابان هوک دستیار ویژه ترامپ در وزارت امور خارجه اشاره کرده که همگی به دلیل طرح انتقاد از رئیس‌جمهوری آمریکا دیگر

پنج ستوان و سه فرمانده اخراج شدند برکناری سربازان آتاتورک از ارتش ترکیه

پنج ستوان و سه فرماندهی که در مراسم فارغ‌التحصیلی آکادمی نظامی سونگند یا کرده بر کنار شدند.

به گزارش ایسنا، در مراسم فارغ‌التحصیلی آکادمی نظامی که در ۳۰ آگوست ۲۰۲۴ بر گزار شده بود، سه فرمانده و پنج ستوانی که سونگند یاد کرده و گفته بودند «ما سربازان مصطفی کمال هستیم»، اخراج شدند.

ابرواروغلو، عزت‌تعالپ آلکاسو، سرهت گوندلار، دنیز دمیر تاش، با توهان گازی کیلیچ، سرهنگ موقت فرمانده آلپ تویسانکال، سرهنگ دوم هالیت ترک اوغلو و فرمانده گروهان سرگرد مورات اوز تورک کسانی بودند که اخراج شدند.

وزارت دفاع ملی ترکیه در گزارش‌ی اعلام کرد که اقدامات لازم پس از انتشار تصاویر که از مراسم فارغ‌التحصیلی آکادمی نظامی آغاز شد و طبق تحقیقات انتظامی انجام شده، سه نفر از فرماندهان و پنج ستوان به مجازات انضفا ل از نیروهای مسلح محکوم شدند. در بیانیه کنیه وزارت دفاع ترکیه آمده است: «در نیروهای مسلح ترکیه اولویت حفظ نظم و انضباط است. کوچکترین تخلف نباید وجود داشته باشد که هر گونه اقدام و یا موقعیتی برخلاف نظم و انضباط قابل تحمل نخواهد بود. این تصمیم با اکثریت آرا و نه اتفاق آرا اتخاذ شده است.»

البته این تصمیم واکنش‌های زیادی را به دنبال داشته است. طبق گزارش روزنامه جمهوریّت، «بانکی باغچی اوغلو» معاون سیاست‌های دفاع ملی CHP یا «حزب جمهوری خلق ترکیه» گفت که بعداز پایان مراسم

دوچه به دنبال توسعه نفوذ در سوریه است

۴ سیدر صدر العنینی- کارشناس مسائل منطقه

قطر سعی دارد همانند بحران قبلی در سوریه نقش جدید و اصلی را ایفا کند و نفوذ خود را در عرصه سیاسی و اقتصادی سوریه افزایش دهد.

اساساً جایگاه قطر در ادبیات اقتصادی و سیاسی سوریه، تابع جایگاه دوچه در منطقه از حیث سیاسی و اقتصادی خواهد بود.
دوچه عبارت دیگر، دوچه رقابت‌های سیاسی و اقتصادی با ریاض هدف گذاری و اجرا می‌کند که این بستر خاورمیانه و آفریقا را در بر می‌گیرد. بنابراین قطری‌ها نزدیک به دو دهه است که به دنبال آن هستند تا با اهرم پترودلار و پترو گازهای خود، گوی سبقت از عربستان سعودی در این راستا برآیند. بر این اساس سوریه به جزو نقاطی است که قطری‌ها از سال ۲۰۱۱ تاکنون وارد رقابت با عربستان را این کشور شده‌اند. این در حالیکست که در طول یک دهه گذشته و طی بروز بحران تروریستی در سوریه، برونده‌های مختلفی در این کشور میان قطر و عربستان دست به دست شده است. لذا قطری‌ها به دلیل حضور در پرونده سوریه طی سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۷ خلاصه با استفاده از اهرم‌های اقتصادی و سیاسی مجددا در زمینه تحولات دمشق فعال شده‌اند. بنابراین سعی دارد تا بتواند همانند بحران قبلی در سوریه نقش جدید و اصلی را ایفا کند. دوچه سعی می‌کند هر چه بیشتر نقش خود را در عرصه سیاسی و اقتصادی سوریه افزایش دهد.

باید توجه داشت که دمشق این انتظار را از قطری‌ها دارد که با توجه به این سوابق و با عنایت به ارتباط دوچه با جریان‌های حاضر در سوریه به نوعی نقش بیشتری را باید ایفا کند و این انتظار در حاکمیت قطعی سوریه هم به وضوح دیده می‌شود. با این تفاسیر می‌توان گفت که قطر در سوریه به‌ادو دستور کار وارد شده است که نخست اهداف سیاسی اقتصادی بوده و دوم، همگرایی ایدئولوژیک با جریان‌های حاضر در دمشق بر اساس تفکر اخوانی است. این نکته حائز اهمیت است که مجموعه تحریرالاشام و ابومحمد الجولانی که به عنوان رئیس جمهوری دوران گذار برای چهار سال آینده ایفای نقش خواهد کرد، به صورت کامل به جریان اخوانی اعتقاد دار داماز مینه‌های موجود در میان جریان‌های ۱۴ گانه که بعداً به چهار جریان تقلیل پیدا کرد، وجود دارد. بااین تفاسیر و مورد امید قطر به سوریه را باید به نوعی در معنای پذیرش ریاست جمهوری جولانی به مدت چهار سال در این کشور قلمداد کرد. اصل این اقدام، شروعی برای حضور مقام‌های کشورهای عربی یا نمایندگان آن رشد آنها در سوریه خواهد بود و از سوی دیگر ما شاهد اعطای مشروعیّت عربی قطر به حاکمیت موقت سوریه و شخص ابومحمد الجولانی هستیم. بر این اساس سفر وی به دمشق آنهم یک روز پس از اعلام ریاستت جمهوری جولانی به مدت چهار سال در سوریه را باید در چهار چوب توسعه نفوذ قطر در دمشق دانست که بخش اعظم آن مربوط به رقابت با سایر کشورهای عربی منطقه به خصوص عربستان سعودی می‌شود.

رایزنی ترامپ با روسیه برای پایان جنگ اوکراین

ترامپ گفت: رایزنی‌های جدی با روسیه درباره پایان دادن به جنگ اوکراین داریم. به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهور آمریکا با بیان اینکه تعرفه‌ها بر اتحادیه اروپا نیز اعمال خواهد شد، خبر داد که با همتای روس خود درباره اوکراین گفت‌وگو خواهد کرد. «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا باامداد شش‌به سه سولات خبرنگاران در کاخ سفید پاسخ داد.

ترامپ با بیان اینکه با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه گفت‌وگو خواهد کرد، گفت: من فکر می‌کنم که ما ممکن است کار مهمی را انجام دهیم. ما در حال حاضر گفت‌وگوهای جدی با روسیه درباره جنگ (اوکراین) داریم و تلاش می‌کنیم به آن پایان دهیم.

او همچنین خبر داد که هفته آینده میزبان «شیگرو ایشیبا» نخست‌وزیر ژاپن خواهد بود. در حالی که کاخ سفید شامگاه جمعه از اعمال تعرفه بر کانادا، مکزیک و چین خبر داده بود، ترامپ در ادامه گفت که تعرفه‌ها به سرعت اتحادیه اروپا هم خواهند رفت چراکه بروکسل با واشنگتن «بسیار بد تا کرده است».

رئیس‌جمهور آمریکا با این حال به تبعات منفی اعمال تعرفه‌ها اعتراف کرد اما گفت این اقدام «ختلال زودگذر» در پی خواهد شد.

او درباره وزن و توله هم گفت: باید ببینیم چه کاری برای راست‌و‌ریس کردن اوضاع در ونزولایا می‌توانیم انجام دهیم.

رئیس‌جمهور آمریکابار دیگر بر طرح خود برای کوچاندن اجباری مردم غزه و آواره کردن آن‌ها در مصر و اردن با وجود مخالفت‌های جهانی و همچنین قاهره و امان تأکید کرد و گفت: مصر و اردن مردم غزه را پذیرش خواهند کرد.

در حالی که پاناما، حتی مذاکره با واشنگتن بر سر کانال پاناما را رد کرده است، ترامپ گفت: ما می‌خواهیم کانال پاناما را پس بگیریم.

او همچنین در پاسخ به سوالی درباره پاکسازی‌های گسترده کارمندان در دولت فدرال گفت: همه‌قابل جایگزینی هستند. ما می‌خواهیم آن‌ها به بخش خصوصی بروند. رویای ما این است که تقریباً همه در بخش خصوصی باشند.

حمله به نظامیان اشغالگر صهیونیستی در سوریه

ارتش رژیم صهیونیستی از تیراندازی افراد مسلح به نظامیان این رژیم در استان قنیه‌ره در جنوب سوریه خبر داد.

به گزارش الجزیره، ارتش رژیم صهیونیستی از تیراندازی افراد مسلح به نظامیان این رژیم در استان قنیه‌ره خبر داد.

نظامیان رژیم صهیونیستی برای نخستین بار از زمان توسعه اشغالگری خود در جنوب سوریه پس از سقوط نظام «بشار اسد»، هدف تیراندازی افراد مسلح در استان قنیه‌ره در خارج از منطقه اشغالی جولان قرار گرفتند.

ارتش رژیم اشغالگر در بیانیه‌ای اعلام کرد این حمله شامگاه جمعه روی داد و بدون اعلام خسارت‌های احتمالی این حمله افزوده نظامیان اسرائیلی اقدام به شلیک متقابل کردند.

سازمان ملل:

درگیری‌ها در شرق کنگو صدها کشته بر جای گذاشت

سازمان ملل از مرگ بیش از ۷۰۰ نفر در کنگو در مدت ۵ روز خبر داد. به گزارش سسی‌ان‌ان، «استفان دوچاریک» سخنگوی دبیر کل سازمان در جمع خبرنگاران از مرگ بیش از ۷۰۰ نفر و زخمی شدن ۲هزار ۸۰۰ نفر ظرف تنها ۵ روز از ۲۶ تا ۳۰ ژانویه در درگیری‌ها در شرق جمهوری دموکراتیک کنگو خبر داد. دوچاریک گفت: «سازمان جهانی بهداشت و همکاران آن همراه با دولت از زبایی‌ای از ۲۶ تا ۳۰ ژانویه‌اشدند و گزارش دادند که ۷۰۰ نفر کشته و ۲هزار و ۸۰۰ نفر مجروح شدند».

وی افزود: «انتظار می‌رود آمار تلفات افزایش یابد».

این مقام سازمان ملل بیان کرد که سازمان‌های بشر دوستانه در «گوما» به از زبایی تاثیر بحران از جمله غارت گسترده انبارها و دفاتر سازمان‌های کمک‌رسان ادامه می‌دهد.

ترودو، آمریکا را تهدید به تحریم کرد

ترودو تهدید کرد اگر واشنگتن به تعرفه گمرکی ۲۵ درصد بر کالاهای کانادایی که از شش‌به اجرایی می‌شود، مبادرت ورزد، اوتواو هم واکنش فوری و قاطع خواهد داشت.

به گزارش خبرگزاری DPA، «جاستین ترودو» نخست‌وزیر کانادا در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر) نوشت: «هیچ‌کس نه در کانادا و نه در ایالات متحده نمی‌خواهد تعرفه‌های آمریکا بر کالاهای کانادایی را ببیند».

وی در ادامه نوشت: «مشاورای کانادا-آمریکادیدار داشتیم، ما برای جلوگیری از وضع تعرفه‌ها بر کالاهای کانادایی از سوسی‌واشنگتن به سختی کار می‌کنیم اما اگر واشنگتن به این روش خود ادامه دهد، کانادا هم آماده است تا واکنشی جدی و فوری انجام دهد». کارولین لوت، سخنگوی کاخ سفید روز جمعه تأیید کرد که ۲۵ درصد تعرفه گمرکی بر کالاهایی از کانادا و مکزیک از روز شنبه اعمال می‌شود و بر کالاهایی از مبداء چین نیز تعرفه‌های ۱۰ درصدی وضع خواهد شد.

^[1] وزیر خارجه روسیه، روز سه‌شنبه برای نخستین مذاکرات مستقیم با مهربان زید سوریه به دمشق سفر کرد

^[2] مملوس مانند جبران خسارت، بازسازی و بهبود اقتصادی» به‌عنوان بخشی از تلاش‌های روسیه برای احیای روابط شدند

^[3] بوگدانوف پس از این گفتگوها به خبرنگاران گفت که هیچ پیشرفتی در زمینه حفظ پایگاه‌های روسیه حاصل نشده

^[4] و مذاکرات ادامه خواهد یافت، بندر طرطوس تنها پایگاه دریایی روسیه در

^[5] مدیرترانه و حمیمیم یک مرکز کلیدی برای تأمین نیروهای روسیه در مناطق مختلف آفریقا محسوب می‌شود.سوریه همچنان با کمبود شدید منابع مالی برای بازسازی روبه‌رواست و از رژیم اسد ۸میلیارد دلار بدهی به روسیه به گرفته است.اسعد الشیبانی، وزیر امور خارجه سوریه، در مصاحبه‌ای بافایننشال تایمز که در

^[6] ۲۲ ژانویه منتشر شد، این رقم را تأیید کرد.وزرای خارجه اتحادیه اروپا هفته بر سر یک تقسّم راه‌اولیه برای کاهش تدریجی تحریم‌ها علیه سوریه به توافق رسیدند.

^[7] اتحادیه اروپا در حال افزایش تلاش‌های خود برای برقراری روابط با بهیرن جدید سوریه است، در حالی که هم‌زمان به دنبال متقاعد کردن آن‌ها برای محدود کردن نفوذ روسیه می‌باشند.نانوومکین، که مدیر علمی مؤسسه مطالعات شرقی دولتی روسیه است، همچنین از تعمیق روابط میان روسیه و جمهوری اسلامی ایران دفاع کرد.

